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Budgetuppföljning Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden tertial 2, år 2025 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner upprättad rapport Tertial 

2, 2025. 

Ärendet i sin helhet 

Nämnden planerar att redovisa ett nollresultat 2025. Uppföljningen inför tertial 

2 visar att de tillfälliga medlen i form av ackumulerade resultat som nämnden 

fått godkänt att använda för 2025, eventuellt inte kommer att användas fullt ut.  

De tillfälliga medlen ska användas för att möta upp det behov som uppstått i 

samband med införandet av ämnesbetygsreformen samt kvalitetssatsningar på 

introduktionsprogrammet. Anledningen till att medlen eventuellt inte kommer 

att användas fullt ut är att verksamheterna höll igen läromedelsinköp under hela 

våren i väntan på tillgången av läromedel anpassade efter ämnesbetygsreformen.  

Nämnden har beslutat att nyttja 5,5 miljoner kronor av bufferten för att öka 

förutsättningarna att bibehålla och utveckla elevresultaten i gymnasieskolan. 

Dessa har hittills använts till att bland annat anställa socialpedagog och 

speciallärare. 

Vissa osäkerheter kan fortfarande påverka årets utfall och det är utfallet på 

köpta/sålda platser fram till och med 15 september samt osäkerhet kring 

statsbidrag. 

Verksamheterna har under året fortsatt arbetet med att bibehålla och utveckla 

måluppfyllelse samt ge eleverna rätt till likvärdiga möjligheter att lyckas i skolan. 

Utifrån förvaltningens lokala resultat läsåret 2024/2025 framgår att andelen 

elever med en gymnasieexamen är 90,8 procent (förra året 89,9) och den 

genomsnittliga betygspoängen ligger på 14,2 (förra året 14,4). Inom anpassade 

gymnasieskolan är andelen elever med betyg i samtliga ämnen 77 procent (förra 

året 90,4 procent). Utfallet inom anpassad gymnasieskola kan skifta stort på 

grund av att det handlar om ett färre antal elever. En särskild uppföljning av 

elever/studerandes betygsresultat redovisas i den kvalitetsrapport som lämnas 

till nämnden i december 2025. 
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1  Inledning 

Nämnden planerar för ett nollresultat 2025, som inkluderar användandet av 5 miljoner utav ett godkänt 
anspråkstagande av ackumulerat resultat. Det finns vissa osäkerheter som kan påverka årets utfall 
exempelvis prognosen för köpta/sålda platser fram till 15 september, när möjligheterna för omval till 
gymnasieskolan år 1 begränsas samt osäkerhet kring statsbidrag. 

De tillfälliga medlen i form av ackumulerat resultat har använts för att möta upp det behov som 
uppstått i samband med införandet av ämnesbetygsreformen och till kvalitetssatsningar på 
introduktionsprogrammet. Uppföljning visar att de tillfälliga medlen eventuellt inte kommer att 
användas fullt ut i år. Anledningen till detta är att verksamheterna höll igen läromedelsinköp under hela 
våren i väntan på tillgången av läromedel anpassade efter ämnesbetygsreformen. 

Resultatet för läsåret 2024/25 utifrån andelen elever med en gymnasieexamen blev 90,8 procent inom 
gymnasieskolan i jämförelse med föregående års resultat på 89,9 procent. Utfallet blev något bättre än 
vad prognosen under våren indikerade på. 

Utifrån vårens vikande prognos fattade nämnden vid sitt sammanträde i maj beslut om att ianspråkta 
del av bufferten (5,5 miljoner) för att öka förutsättningarna att öka måluppfyllelsen i gymnasieskolans 
nationella program. I samband med att resurserna tillfördes gymnasieskolan kompenserades de 
fristående huvudmännen i motsvarande grad. 

Inom anpassad gymnasieskola blev andelen elever med betyg i samtliga ämnen 77 procent för läsåret 
2024/25.Utfallet inom anpassad gymnasieskola kan skifta stort på grund av att det handlar om ett färre 
antal elever. Resultaten för Introduktionsprogrammen och Vuxenutbildningen sammanställs under 
hösten. 

Antalet elever som ska erbjudas plats på introduktionsprogram har ökat markant de senaste två åren. 
Verksamheterna bedömer att den ökade mängden elever på introduktionsprogrammet har stor 
långsiktig påverkan eftersom eleverna behöver mycket stöd även vid övergången till nationellt program. 
Detta kan också komma att påverka måluppfyllelsen på lång sikt utifrån att fler elever behöver längre 
tid på sig för att göra sig behörig till ett nationellt program och därefter nå en examen. 

Inom anpassad gymnasieskolans enhet på Sörmarksgatan ses en prognostiserad ökning av elever 
kommande år. Lokalerna på enheten är trångbodda och för att kunna möta behovet av ett ökat 
elevantal är frågan om lokalutökning för elevgruppen i fastigheten mycket angelägen att lösa. Planering 
för lokalutökning är uppstartad och prioriteras inom förvaltningen. 

Under 2025 har både korttidssjukfrånvaron och de längre sjukfallen ökat något. Förvaltningen arbetar 
aktivt med varje individuellt fall med sjukfrånvaro, både i form av omtankessamtal vid upprepad 
korttidsfrånvaro samt plan för återgång i arbete vid längre sjukfrånvaro. Förvaltningen ser även över 
möjligheten för tillgång till ett personaladministrativt system för att förenkla överblicken över 
sjukfrånvaron inom förvaltningen. 

Nämnden bedömer att det finns förutsättningar att genomföra grunduppdraget på ett tillfredställande 
sätt men ser risker utifrån långsiktiga planeringsförutsättningar för att kunna bibehålla och utveckla 
nämndens resultat. 

2 Nämndens uppdrag och ansvar 

2.1 Nämndens grunduppdrag, väsentliga händelser 

Nämnden förmedlar grunduppdraget och viljeinriktning till alla medarbetare genom utvecklingsplanen 
Bildningsstaden Borås 2022-2026. Nämndens uttrycker i utvecklingsplanen att "Vi gemensamt ska ta 
ansvar för att barn har en trygg och god uppväxt samt skapa goda möjligheter till personlig utveckling 
och bildning". Det betyder att nämndens förväntningar är att alla elever ska nå målen och slutföra sin 
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utbildning. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser som sitt uppdrag att göra det möjligt för alla 
elever att lyckas och därigenom skapa motivation och lust att lära. Förbättringsarbetet tar sin 
utgångspunkt i att göra en bra skola bättre och ge alla elever förutsättningar att nå en gymnasieexamen 
eller bli anställningsbara. Tidsplanen för revideringen av utvecklingsplanen fastställs under hösten 2025 
för version 4.0 som ska gälla från och med 2027. 

Utvecklingsplanen är grunden för de enskilda verksamheternas utveckling av det pedagogiska arbetet. 
Varje verksamhet har de tre utvecklingsområdena Det goda lärandet, Värdegrund och Kvalitetsarbete som 
gemensamma nämnare i arbetet med att utveckla verksamheten, men har utifrån utvecklingsområdena 
definierat skolspecifika utmaningar och fattat beslut om insatser och åtgärder kopplat till dessa. 

Resultatet för gymnasieskola och anpassad gymnasieskola har, vad gäller kunskaper, under flera år legat 
på en stabil nivå, med en examensgrad mellan 90-92 %. Andelen elever med en gymnasieexamen 
hamnade i år på 90,8 % (lokala resultat förra året 89,9 %). Genomsnittlig betygspoäng för året är 14,2 
(förra året 14,4). Andel elever med examens samt minst E i gymnasie- och programgemensamma kurser 
hamnar på 75 % (förra året 76 %). Andelen elever med slutbetyg i anpassad gymnasieskola blev 77 % 
(förra året 90 %). Utfallet inom anpassad gymnasieskola kan skifta stort på grund av att det handlar om 
ett färre antal elever. 

Resultatet för gymnasieskolan som helhet får ses som gott, där en majoritet av programmen har en hög 
måluppfyllelse. Riktade insatser som har genomförts i syfte att fler elever ska nå gymnasieexamen, har 
fått effekt i form av ett förbättrat resultat jämfört med föregående år. Resultaten för 
Introduktionsprogrammen och Vuxenutbildningen sammanställs under hösten. 

Nämnden beslutade vid sammanträdet 2025-05-13 § 75 att ianspråkta 5,5 miljoner kronor av buffert för 
att tillskjuta ytterligare resurser till gymnasieskolan och anpassad gymnasieskola för att öka 
förutsättningarna att bibehålla och utveckla elevresultaten i gymnasieskolan. Detta efter att 
verksamhetens prognos för måluppfyllelse som genomfördes under vårterminen pekade mot en 
försämring av resultatet på de nationella programmen inom gymnasieskolan. 

Efter tilldelningen av buffert har verksamheterna analyserat behov och planerat för insatser. Åtgärder 
som hunnit genomföras är exempelvis anställning av socialpedagog och speciallärare. 

Arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) innebär att upprätthålla kännedomen om varje 
ungdom i registret som är mellan 16-19 år och som inte studerar. KAA-enheten för ett register över 
dessa ungdomar samt erbjuder åtgärder. Kännedom om sysselsättning hos de elever som befinner sig i 
KAA är så gott som fullständig. Inflödet av ungdomar har varierat under åren. Nämnden ansvarar för 
KAA i Borås Stad och arbetet sker i nära samverkan med Arbetslivsnämnden och Individ- och 
familjeomsorgsnämnden. 

Nämnden fattade vid sitt sammanträde i mars beslut om att tillskriva nämnder och bolagsstyrelser inom 
Borås Stad kring arbetsplatsförlagt lärande (APL). Syftet med skrivelsen är att synliggöra hur nämndens 
utbildningar kan bidra till kompetensförsörjningsutmaningen och utifrån behov att säkra platser för 
arbetsplatsförlagt lärande. Förvaltningen kommer att ge en återrapportering av resultatet av skrivelsen 
till nämnden på sammanträdet i oktober 2025. 

Förvaltningen arbetar aktivt med genomförandet av de statliga reformerna; grundläggande 
högskolebehörighet på yrkesprogram, planering och dimensionering, införandet av GY25 (ämnesbetyg) 
och det statliga professionsprogrammet. TF förvaltningschef/skolchef tillsatte vid årets början en 
styrgrupp för Gy25. Styrgruppen bildades med bakgrund av reformen för införandet av ämnesbetyg 
inom gymnasieskolan och vuxenutbildningen. Uppdraget syftar till att stödja skolchefen att säkerställa 
huvudmannens ansvar för likvärdighet och att intentionerna för reformen uppfylls. Styrgruppen leds av 
en gymnasiechef och chef för kvalitet och utveckling. 

De tillfälliga medlen i form av ackumulerat resultat har använts för att möta upp det behov som 
uppstått i samband med införandet av ämnesbetygsreformen samt kvalitetssatsningar inom 
introduktionsprogrammet. Behoven som uppstått i samband med införandet av ämnesbetygsreformen 
är framförallt kopplat till inköp av läromedel anpassade efter reformen. Exempel på kvalitetssatsningar 
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som genomförs inom introduktionsprogrammet är kompetensutveckling för lärare i form av 
föreläsning och litteratur, förstärkt elevhälsa riktad mot elever inom introduktionsprogrammet samt 
förstärkning av lärare på introduktionsprogrammet. Förvaltningen arbetar även med uppbyggnaden av 
ett skolsocialt team som främst kommer att arbeta mot elever med hög frånvaro på 
introduktionsprogrammet. 

Inom ramen för den politiska överenskommelsen Framtidens gymnasieskola och anpassad gymnasieskola följer 
nämnden utvecklingen kring lokalfrågor. Tillbyggnaden av Sven Eriksonsgymnasiet är klar och invigd. 
Den nya upphandlingen för Campus Bäckäng är också genomförd och en ny byggherre är utsedd. 
Enligt plan ska bygget återupptas i november. När det gäller intentionen att skapa en modern och 
anpassad lärmiljö för anpassad gymnasieskola, är renovering av enheten Bergslenagymnasiet i slutfasen 
och utökningen på enheten Sörmarksgatan pågår. Denna satsning är också viktig för att möta ett 
ökande elevunderlag för skolformen och görs utifrån en relativt kort tidsplan. 

2.2 Nämndens indikatorer och uppdrag kopplade till 

grunduppdraget 

Indikatorer  

Andelen elever som känner sig trygga i gymnasieskolan ska 
öka, %. 
 
Utfall År 2023 
95,8 
 
Utfall År 2024 
91,5 
 
 

 

Analys Utgångspunkten för fortsatt arbete är utvecklingsplanen Bildningsstaden Borås 2022-2026 och skolornas egna 
utvecklingsplaner. 
 
Det genomförs årligen en elevenkät (tidigare Skolklimatsundersökning) i alla verksamheter (gymnasieskola, anpassad 
gymnasieskola, vuxenutbildning) där eleverna tillfrågas kring deras upplevelse av trygghet. 
 
Över tid har en hög andel av eleverna inom gymnasieskolan svarat i elevenkäten att de känner sig trygga. Sedan 2024 har 
elevenkäten en ny utformning. En övergripande förändring är att enkäten innehåller direkta frågor istället för påståenden där eleverna 
får ta ställning till hur väl de stämmer. Skälet till detta är att det är lättare att svara på direkta frågor och att det uppmuntrar till mer 
uppriktiga och genomtänkta svar. De reviderade frågorna gör att det inte går att direkt jämföra svaren från den nya enkäten med svar 
från tidigare år. Frågan Känner du dig trygg under skoltid har en något större andel negativa svar än påståendet Jag känner mig 
trygg i skolan, vilket är en förväntad konsekvens av den förändrade frågan. 
 
Det finns mindre variationer mellan och inom skolor att fortsatt arbeta vidare med. Varje skola och skolenhet analyserar sitt resultat i 
elevenkäten och upprättar åtgärdsplaner som bygger på rektorernas analyser. 

Andelen ekologiska livsmedel ska öka, %. 
 
Utfall År 2023 
33,5 
 
Utfall År 2024 
36,6 
 
Utfall T2 2025 
32 
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Indikatorer  

Analys Förvaltningen följer regelbundet upp utfallet på andelen ekologiskt av inköpta livsmedel till skolmåltidsverksamheten. 
Tidigare problem med distributionslösningar som inte varit gynnsamt för ekologisk frukt/grönt, som är känsligare, ska vara undanröjt 
vilket bör ge förutsättningar för att öka andelen över tid. En annan förutsättning är att avsätta tillräckligt budgetutrymme för att öka 
andelen ekologiska livsmedel som är dyrare. Denna fråga ska omhändertas av enhetscheferna i höstens detaljbudgetarbete. 
Förvaltningens köksmästare har uppdraget att öka andelen ekologiskt i samband med menyplanering och inköp. Det har skapats ett 
nätverk för köksmästarna, bland annat med syfte att sprida kunskaper och inspiration för att utveckla hållbarhetsarbetet inom 
skolmåltiden (där ekologiska livsmedel är en av flera delar). Bedömningen är att dessa åtgärder bör höja andelen ekologiskt över tid. 

Andel sjukfrånvaro av ordinarie arbetstid ska minska, %. 
 
Utfall År 2023 
4,6 
 
Utfall År 2024 
4,8 
 
Utfall T2 2025 
5,2 

 

Analys Sjukfrånvaron inom förvaltningen har ökat med cirka 1 procentenhet de senaste fyra åren. Dock är nivån låg i jämförelse 
med Borås Stads totala nivå på drygt 8 procent. Sjukfrånvaron i förvaltningen har ökat under 2025, både gällande 
korttidssjukfrånvaro och i viss mån även de längre sjukfallen. Förvaltningens chefer använder sig av omtankessamtal vid upprepad 
korttidsfrånvaro. Samtliga sjukfall som är mer än 60 dagar och som förväntas pågå i mer än 30 dagar ska ha en rehabiliteringsplan 
och plan för återgång i arbete. Förvaltningens verksamheter arbetar aktivt med anpassningar och planering för återgång i tjänst på 
del- eller heltid och tar vid behov stöd från förvaltningens HR-funktion och verksamheterna bedöms ha en god överblick över 
sjukfrånvaron. Förvaltningen ser också över möjligheten för tillgång till ett personaladministrativt system för att få en helhetssyn i 
syfte att arbeta mer proaktivt. Under hösten kommer ett av förvaltningens chefsforum att ägnas åt nulägesanalys av personalstatistik 
med stöd av inbjuden specialistfunktion. 

2.2.1 Nämnd 

Uppdrag Status T2 2025 Kommentar/Analys 

Bibehålla och utveckla nämndens resultat 
 Delvis 

genomfört 

Vid nämndens sammanträde i augusti 
presenterades gymnasieskolans och anpassad 
gymnasieskolas resultat för läsåret 2024/2025. 
Resultatutfall för gymnasieskolan blev något bättre 
än vad prognosen indikerade under våren. Riktade 
insatser som har genomförts i syfte att fler elever ska 
nå gymnasieexamen, har fått effekt i form av ett 
förbättrat resultat jämfört med föregående år. Under 
augusti - september pågår arbetet med att varje 
rektor analyserar sin enhets resultat samt behov av 
åtgärder och insatser framåt. Vid förvaltningens 
kvalitetskonferens i slutet av september presenterar 
rektor sin enhets kvalitetsbedömning. Konferensen 
är ett tillfälle för erfarenhetsutbyte och möjlighet att 
lära av varandra. Senare i höst skriver 
verksamhetscheferna sina kvalitetsrapporter och 
förvaltningens kvalitetsrapport presenteras för 
nämnden i december. Rektorerna lämnar prognoser 
för måluppfyllelse i slutet av oktober och 
kvalitetsdialoger genomförs. Vid dessa möten följs 
prognoserna upp och kopplas till 
utvecklingsområden på kort och lång sikt. 

2.3  Verksamhetsmått 

2.3.1 Gymnasieskola 

Verksamhetsmått  Utfall Aug 2024 Årsutfall 2024 Budget 2025 Utfall Aug 2025 

Antal elever från kommunen i gymnasieskola  4 250 4 202 4 412 4 295 

Totalt antal elever i Borås Stads 
gymnasieskolor. 

 4 650 4 685 4 750 4 752 
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Verksamhetsmått  Utfall Aug 2024 Årsutfall 2024 Budget 2025 Utfall Aug 2025 

Antal individer i Borås Stads kommunala 
aktivitetsansvar (ej budget-mått) 

 320 362  441 

Antal asylsökande i gymnasieskolor i Borås 
(ej budget-mått) 

 40 36  50 

Antal elever från andra kommuner.  975 996 957 986 

Antal elever hos extern 
utbildningsanordnare. 

 620 549 629 579 

Antal elever från Borås i andra kommuner  89 71 106 90 

Antal elever från Borås hos Region  27 20 27 20 

Antal elever från Borås i fristående 
gymnasieskolor utanför Borås 

 52 45 69 47 

Antal elever från Borås i fristående 
gymnasieskolor i Borås 

 420 413 427 422 

2.3.2 Anpassad gymnasieskola 

Verksamhetsmått  Utfall Aug 2024 Årsutfall 2024 Budget 2025 Utfall Aug 2025 

Antal elever från kommunen i anpassad 
gymnasieskola 

 83 83 88 100 

Totalt antal elever i Borås Stads anpassade 
gymnasieskolor 

 116 115 118 126 

Antal elever från andra kommuner  33 33 32 37 

Antal elever från Borås i andra kommuner  1 1 2 4 

2.4 Uppdraget som arbetsgivare 

Hälsosamma arbetsplatser och hållbart arbetsliv 
Sjukfrånvaron i förvaltningen har ökat under 2025, både gällande korttidssjukfrånvaro och i viss mån 
även de längre sjukfallen. Förvaltningens chefer använder sig av omtankessamtal vid upprepad 
korttidsfrånvaro. Samtliga sjukfall som är mer än 60 dagar och som förväntas pågå i mer än 30 dagar 
ska ha en rehabiliteringsplan och plan för återgång i arbete. Förvaltningens verksamheter arbetar aktivt 
med anpassningar och planering för återgång i tjänst på del-eller heltid och tar vid behov stöd från 
förvaltningens HR-funktion och verksamheterna bedöms ha en god överblick över sjukfrånvaron. 
Förvaltningen använder sig av Sunt Arbetslivs plan för återgång och uppmuntrar cheferna att i ett tidigt 
skede börja arbeta tidigt och aktivt med rehabiliteringsärenden. Förvaltningen ser också över 
möjligheten för tillgång till ett personaladministrativt system för att få en helhetssyn i syfte att arbeta 
mer proaktivt. 

För att följa utvecklingen och tidigt kunna stödja verksamheten inom detta område samt 
arbetsgivarperspektivet i övrigt så deltar HR-specialister på regelbundna uppföljningar med 
verksamheten och ekonomifunktionen, bland annat för att uppmärksamma utvecklingen av sjuktal i 
verksamheten samt föra dialog om åtgärder och insatser i syfte att främja hälsa och förebygga ohälsa på 
arbetsplatsen. Utöver det kommer HR-funktionen genomföra en djupare analys av sjukfrånvaron i 
förvaltningen och analysera orsaker till ökningen för 2025. 

Under året kommer HR-funktionen samtidigt lägga en planering för att arbeta mer utbildande kring de 
ämnen som finns i stadens kalender för det systematiska arbetsmiljöarbetet. Det i form av att erbjuda 
utbildningsinsatser inför de olika aktiviteterna. Målet är att skapa än mer kunskap och trygghet i det 
systematiska arbetsmiljöarbetet ute i verksamheterna för att kunna arbeta än mer förebyggande och 
främjande för arbetsmiljön. 

Förvaltningen har ett inrättat arbetsmiljöutskott som en arbetsgrupp under förvaltningens 
samverkansgrupp (FSG). Utskottet har i uppdrag att bereda frågeställningar och analysera 
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verksamheten utifrån skyddskommittéuppgifterna inför samverkan på FSG. Målsättning är att i 
samverkan få en bättre bild/analys av arbetsmiljösituationen i förvaltningen som helhet samt att 
skapa/revidera rutiner och åtgärder utifrån behov. Arbetsmiljöutskottets arbetsgrupp har tagit fram 
arbetsmaterial för arbetet med friskfaktorer i verksamheterna, förberett årlig uppföljning, utvärderat 
Medarbetarenkäten samt reviderat befintliga och tagit fram nya rutiner. 

Arbetsplatser som präglas av tillit, inkludering och förutsättningar för ett gott ledarskap 
Under hösten kommer Medarbetarenkäten att genomföras i Borås Stad. I enkäten mäts bland annat 
Hållbart Medarbetarskap (HME), vilket är ett mått med kommungemensamma jämförbara nyckeltal 
framtaget av SKR. Resultatet i Medarbetarenkäten 2023 var mycket positivt för förvaltningen. 94,8% av 
medarbetarna besvarade enkäten. För frågeområdena för HME angav 87,2% eller mer positivt 
omdöme, 4-5 (femgradig skala), på områdena Motivation, Ledarskap och Styrning. Inom samtliga 
frågeområden låg förvaltningen i nivå eller över det genomsnittliga resultatet i Borås Stad. 

Goda möjligheter till utveckling och kompetenshöjning 
Andelen lärare med lärarlegitimation är fortsatt på en stabil och hög nivå, 95 %. Andelen yrkeslärare 
med yrkeslärarutbildning är något lägre och är en grupp som upplevs som särskilt svårrekryterad. 
Skolorna arbetar systematiskt med att stödja icke lärarutbildade yrkeslärare att påbörja studier. Det finns 
också statsbidrag att söka för att underlätta och möjliggöra viss del av utbildningen på arbetstid. 
Området följdes också upp i Skolchefens rapport till huvudmannen för 2025. 

Nämnden har beslutat om ett professionsprogram "Akademisk utveckling" som möjliggör för ett urval 
av lärare att kombinera sitt arbete med studier på högre akademisk nivå. Nämndens målsättning är att 
denna satsning ska bidra till ambitionen om att förbli en attraktiv arbetsgivare och att fler lärare ska 
välja att stanna kvar och utveckla sig i yrket. 

Ett utvecklingsarbete har pågått under en period i syfte att stärka den verksamhetsförlagda 
undervisningen (VFU) och att förvaltningens skolor ska utses till så kallade Övningsskolor. 
Förutsättningar för uppbyggnaden av denna typ av övningsskolor är en förordningsändring som gäller 
för högskolor och universitet från juli 2022. Arbetet sker i samverkan med Göteborgs Universitet. 
Vuxenutbildningen, Bäckängsgymnasiet, Almåsgymnasiet och Viskastrandsgymnasiet är igång. På sikt 
är förvaltningens ambition att samtliga skolor ska inneha benämningen i syfte att ta emot fler VFU-
studenter från relevanta lärosäten. Under året kommer ett avtal för konceptet Övningsskolor att 
tecknas tillsammans med Göteborgs Universitet. 

Från och med den 1 september 2025 inleds professionsprogrammet för förskollärare, lärare och 
rektorer. Professionsprogrammet är ett erbjudande till rektorer, lärare och förskollärare om att ta del av 
kvalitativ och relevant kompetensutveckling. För legitimerade lärare och förskollärare finns även ett 
meriteringssystem. Professionsprogrammet består av två bärande delar: en nationell struktur för 
kompetensutveckling för rektorer, lärare och förskollärare och ett nationellt meriteringssystem för 
legitimerade lärare och förskollärare. 

Den kompetensutveckling som ingår i den nationella strukturen bidrar på olika sätt till att ge rektorer, 
lärare och förskollärare bättre förutsättningar att utveckla sin yrkesskicklighet och att bidra till en 
utbildning som vilar på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. I införandet av 
professionsprogrammet samverkar även Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen med 
Grundskoleförvaltningen och Förskoleförvaltningen. I övrigt sker planering för införandet ute i 
förvaltningens verksamheter. 

Helhetssyn samt samarbete med många aktörer för att skapa attraktiva arbetsplatser 
Förvaltningen samverkar med flera aktörer inom olika skolutvecklingsprojekt. Detta ger också goda 
avtryck i arbetet med att möta kompetensförsörjningsutmaningen. All samverkan tar sitt avstamp i 
Bildningsstaden Borås i syfte att utveckla kvaliteten i verksamheten. Att ha en utvecklingsinriktad 
organisation som skapar förutsättningar för att stärka det vetenskapliga perspektivet i syfte att utveckla 
undervisningen i samverkan med lärare och skolledare leder till goda förutsättningar för 
kompetensutveckling i det vardagliga arbetet. 

Det pågår samverkan med Högskolan i Borås och Göteborgs Universitet för olika forskningsprojekt i 
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verksamheten samt för Akademisk utveckling. 

2.5 Mänskliga rättigheter 

Arbetet med mänskliga rättigheter regleras i de nationella styrdokumenten för skolan som ger lärare, 
rektorer och andra som arbetar i skolan stort ansvar och befogenheter för att främja jämställdhet 
mellan könen och motverka trakasserier och diskriminering. 

Varje skola genomför analyser av sina behov och på övergripande nivå följs vanligtvis området upp i 
analyser av förvaltningens elevenkät, Lokal Uppföljning av Ungdomspolitiken (LUPP), Hälsoenkät 
(kopplad till Välfärdsbokslutet) m.m. 

Rättighetsbaserat arbete 
I läroplanen för gymnasieskolans inledande kapitel framgår skolans värdegrund och uppgifter samt 
övriga mål och riktlinjer. I dessa kapitel beskrivs bland annat att utbildningen inom gymnasieskolan ska 
förmedla och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska 
värderingar som det svenska samhället vilar på. Ur läroplanen framgår även skolans ansvar för att varje 
elev har kunskaper om de mänskliga rättigheterna. 

I förvaltningens utvecklingsplan Bildningsstaden Borås är värdegrund ett av tre utvecklingsområden 
och samtliga skolor i förvaltningen bedriver ett aktivt arbete i frågan. Värdegrundsarbetet ska främja alla 
elevers lika värde, bland annat jämställdhet mellan könen. Inflytande utövas praktiskt i skolans olika 
forum för inflytande och till vardags i undervisningen. Båda delarna utvärderas av alla verksamheter i 
den årliga elevenkäten som förvaltningen genomför. 

Exempel på planerat arbete på övergripande nivå:  
I elevenkäten följs bland annat elevernas upplevelse av delaktighet och inflytande upp och respektive 
verksamhet planerar för åtgärder och insatser utifrån det som framkommer i enkäten. Över tid har 
elever i gymnasieskolan uppgett i de undersökningar som genomförts att de inte upplever att de har 
tillräckligt inflytande över sin skolsituation. Utifrån det som framkommit i tidigare analyser är området 
inflytande och delaktighet ett prioriterat utvecklingsområde i förvaltningen. Under sommaren 2025 har 
ferieungdomar anställts och haft i uppdrag att utreda hur elevinflytandet kan utökas. Resultatet av 
uppdraget redovisas för, och omhändertas av, förvaltningens ledningsgrupp under hösten 2025. 

Exempel på planerat arbete på verksamhetsnivå:. 
Alla gymnasieskolor och anpassad gymnasieskola har fungerande elevråd. Elevråd är ett forum där 
eleverna har möjlighet att diskutera olika frågor som är viktiga för eleverna exempelvis skolans 
ordningsregler eller schemafrågor. Några av gymnasieskolorna har även elevkårer som är en frivillig 
elevfacklig verksamhet. 

Förutom elevråd har skolorna också andra forum med elevrepresentanter exempelvis matråd. Alla 
yrkesprogram har programråd där det alltid ingår elevrepresentanter. 

Gymnasieskolorna har utsedda elevskyddsombud. Antalet skyddsombud varierar beroende på storleken 
på gymnasieskolan. Elevskyddsombudets uppdrag är att vara elevernas representant i skolans 
arbetsmiljöarbete. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, Sparbanken Sjuhärad och Sparbanksstiftelsen Sjuhärad 
har under flera år arrangerat Mina Möjligheters Dag. Syftet med dagen är att ge gymnasieelever i årskurs 
1 en bra värdegrund att stå på under gymnasietiden och skapa förutsättningar för ungdomarna att bli 
goda medmänniskor som visar hänsyn och respekterar varandra. Arbetet med planering inför 
genomförande av Mina Möjligheters Dag under januari 2026 pågår. 

Främjande och förebyggande insatser kopplat till rättighetsperspektivet  
Undervisande lärare, elevens klassföreståndare/mentor har en nyckelroll i både det främjande och 
förebyggande arbetet samt i det åtgärdande arbetet utifrån att de finns närmast eleven. Varningstecken 
för att vidta åtgärder kan bland annat vara orimligt hög frånvaro. Andra nyckelpersoner är personalen 
inom elevhälsan. Deras uppdrag är bland annat att uppmärksamma elever som risker att bli 
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diskriminerade eller fara illa på annat sätt. 

Exempel på planerat arbete på övergripande nivå:  
Under året har närvarostatistiken följts upp vid fyra tillfällen (total frånvaro, ogiltig frånvaro, 
lärarkvittens) i syfte att tidigt upptäcka elever i riskzonen och ge adekvat stöd till dessa. 
Närvarostatistiken har också rapporterats till nämnden. I den årliga elevenkäten följs också elevernas 
upplevelse av trygghet och studiero upp. Eleverna besvarar även frågor om förekomsten av kränkande 
behandling och diskriminering. Resultatet utgör underlag för skolornas analys och åtgärder. 

Exempel på planerat arbete på verksamhetsnivå: 
Inom gymnasieskolorna och anpassad gymnasieskola genomför mentor kontinuerliga utvecklingssamtal 
som ger eleven möjlighet att i enrum framföra eventuella upplevelser av diskriminering/kränkning. 

Förvaltningen kommer inom kort att utveckla arbetet kring uppföljning av kränkande behandling och 
diskriminering. Arbetet kommer utgå ifrån utveckling av rutin för anmälan och redovisning till 
huvudman. 

En av förvaltningens medarbetare inom avdelningen Kvalitet och utveckling är utbildad 
barnrättsstrateg via Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och har kontinuerlig kontakt med stadens 
strateg för mänskliga rättigheter (MR). 

3 Prioriterade fokusområden med indikatorer och 

uppdrag 

Den politiska viljeinriktningen för Kommunfullmäktige sammanfattas genom 12 fokusområden för 
staden. Fokusområdena baseras på Borås Stads vision samt Borås Stads uppdrag som välfärdsaktör, 
samhällsutvecklare och demokratiaktör samt arbetsgivare. 

3.1 Fokusområde 5: Ett Borås som verkar för förebyggande arbete, 

integration och trygghet. 

3.1.1 Samverka med andra aktörer genom arbetsmetoden SSPF för att 

bidra till att förhindra och förebygga att ungdomar hamnar i 

kriminalitet, rekryteras till kriminella gäng och/eller inleder missbruk. 

Förvaltningen bemannar styrgruppen för skola, SSPF. SSPF står för skola, socialtjänst, polis och fritid. 
Styrgruppen träffas ett par tillfällen per termin. En ytterligare koordinator har rekryterats. Det finns nu 
två SSPF-koordinatorer i staden. 
 
Almåsgymnasiet och Sven Eriksonsgymnasiet startade med SSPF-samverkan och 
Viskastrandsgymnasiet har nu tillkommit. Verksamheterna har fått information om arbetssätt och 
kontaktvägar har upprättats. Arbetsmetoden bygger på att gymnasieskolorna kontaktar koordinatorn 
om det uppmärksammas att en elev riskerar att hamna i kriminalitet och/eller skadligt bruk/beroende. 
 
SSPF-koordinatorn arbetar aktivt med information till och kontakt med eleven och vårdnadshavare. 
Om samtycke ges från vårdnadshavare arbetar koordinatorn fram en åtagandeplan som kan innehålla 
samverkan från polis, socialtjänst, skola och fritidsverksamhet. Målsättningen är att samtliga 
kommunala och fristående gymnasieskolor ska ingå i SSPF-samverkan. 
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3.2 Fokusområde 7: Ett innovativt Borås med många möjligheter 

och attraktivt företagsklimat 

3.2.1 Arbeta för att ge ungdomar likvärdiga förutsättningar in på 

arbetsmarknaden. 

Projektet Centrum för ungas entreprenörskap har syftat till att bidra till fokusområdet genom att stärka 
ungas nätverk och tankar och idéer för att på lång sikt bidra till att fler ska ha modet att starta företag 
och skapa arbetstillfällen. 
 
Finansiering av projektet sträckte sig fram till slutet av 2024 och därefter upphörde projektet. I enighet 
med detta fattades inför 2025 ett beslut om att projektet skulle avslutas i december 2024, efter 
genomförande av fas 2. Under projektets sista kvartal utgick arbetet ifrån att bygga upp möjliga 
arbetssätt och skapa nätverk för att kunna ta hand om projektets positiva effekter och civilsamhällets 
engagemang. 
 
Projektet har utvärderats och erfarenheter omhändertas under första halvåret av 2025. De goda effekter 
som projektet har omhändertagits genom andra satsningar. En positiv effekt av projektet som 
uppmärksammats har varit att ungdomarna fått förståelse för att det finns ett civilsamhälle som är 
villiga att hjälpa till och stödja. Detta upplevs ha bidragit till framtidstro och stärkt eleverna att lita på 
sig själva och hitta vägar för att nå deras framtidsmål.  

3.3 Fokusområde 12: Helhetssyn samt samarbete med många 

aktörer för att skapa attraktiva arbetsplatser 

3.3.1 Etablering av ett program för Akademisk utveckling 

En medarbetare har beviljats studier för masterutbildningen under arbetstid med start hösten 2025. 
Sammanlagt deltar nu sex medarbetare i akademisk utveckling, fyra på masterutbildningen och två på 
forskarutbildningen. De fem medarbetarna som startade sina studier 2023/2024 presenterade sina tidiga 
erfarenheter från projektet för förvaltningens alla chefer vid ett forum i mars. Rådet för Akademisk 
utveckling förbereder nu en ny ansökningsomgång för start av studier under 2026. 
 
Forskningsresultaten samt deltagarnas kontakter och erfarenheter kommer att spridas i förvaltningen. 
Chef för kvalitet och utveckling har avstämning med alla deltagare varje termin. 
 
De effekter som ses, ses framförallt utifrån samarbetet med Göteborgs universitet. Samarbetet har 
expanderat och det finns konkreta planer på att förvaltningen ska ha en eller flera certifierade 
övningsskolor kopplade till Göteborgs universitet vad gäller verksamhetsförlagd utbildning (VFU). 
Under läsåret 2024/2025 har en grupp lärare i Borås stad gått VFU-handledarutbildning i regi av 
Göteborgs universitet. Genom att bli övningsskola och erbjuda kvalitativ VFU blir Borås en attraktiv 
arbetsgivare för nya gymnasielärare. Det finns även planer på att utöka samarbetet vad gäller 
kompetensutveckling för förstelärarna inom förvaltningen. Tillsammans med förskoleförvaltningen och 
grundskoleförvaltningen påbörjas hösten 2025 ett samarbetsprojekt kring läsning. Där står Göteborgs 
Universitet för innehåll i fyra föreläsningar per år som en pilotgrupp får ta del av. I utbyte för denna tid 
deltar flertalet lärare, från både grundskolan och gymnasiet, på enstaka dagar vid lärarutbildningen i 
Göteborg. Detta tack vare de kontakter som upprättats med utgångspunkt i akademisk utveckling. 
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4 Intern kontroll 

4.1 Kontrollmoment som följs upp varje månad, kvartal, tertial eller 

halvår 

Verksamhet / Process Riskbild Kontrollmoment med analys Åtgärd 

Krishantering, säkerhet och 
trygghetsarbete 

Risk att framtagna rutiner 
inte är kända av all personal 
och samverkanspartners vid 
allvarlig händelse. 

Kontroll av det förebyggande 
arbetet kring allvarliga händelser 
 

Uppföljning av kontroll av det 
förebyggande arbetet kring allvarliga 
händelser är genomförd enligt 
kontrollmetod. Det förebyggande 
arbetet kring allvarliga händelser 
följs upp övergripande två gånger 
per månad vid 
förvaltningsledningens 
sammanträde. Varje verksamhet 
genomför dessutom en 
säkerhetsrond under våren. Ny 
lagstiftning har införts i skollagen 
sedan 1 juli 2025 som tydliggör 
huvudmännens ansvar för 
brottsförebyggande säkerhetsarbete. 
Förvaltningen deltar i diverse 
nätverk exempelvis stadens nätverk 
för ensamagerade och det 
brottsförebyggande rådet. 
Kontrollerna visar ingenting 
avvikande kring det förebyggande 
arbetet, men riskområdet är 
föränderligt och kräver kontinuerlig 
uppdatering. 

Utredning av systematiskt 
säkerhetsarbete 

4.2 Åtgärder för att minimera risker med hög riskbedömning 

Arbetet med nämndens interna kontroll startar med att en riskanalys görs. Riskanalysen ska ge en 
kartläggning av nämndens största riskområden. Risker som bedöms inträffa med stor sannolikhet och 
samtidigt får allvarliga konsekvenser ska åtgärdas direkt. 
Om nämnden i arbetet med riskanalysen har identifierat risker med en riskbedömning på 16, redovisas 
dessa risker tillsammans med åtgärder. 

4.3 Antal anmälda bisysslor 

Under perioden september 2024 till augusti 2025 har 11 lämnat in anmälan om bisysslor till 
Förvaltningschefen. Alla medarbetare får en påminnelse om vikten av att anmäla bisysslor vid 
medarbetarsamtal. 

5 Resurser 

5.1 Resultat 

5.1.1 Ekonomiskt sammandrag (Tkr) 

  
Utfall jan-
aug 2024 

Budget 
2025 

Budget jan-
aug 2025 

Utfall jan-
aug 2025 

Avvikelse 
jan-aug 

2025 

Prognos-
avvikelse 

Statsbidrag 100 231 129 670 83 114 81 885 -1 229  
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Utfall jan-
aug 2024 

Budget 
2025 

Budget jan-
aug 2025 

Utfall jan-
aug 2025 

Avvikelse 
jan-aug 

2025 

Prognos-
avvikelse 

Avgifter och övriga intäkter 109 783 177 771 112 696 101 001 -11 695  

Summa intäkter 210 014 307 441 195 810 182 886 -12 924  

Personal -407 908 -623 389 -416 993 -413 568 3 425 -2 000 

Lokaler -61 186 -102 175 -68 117 -67 267 850  

Material och tjänster -179 164 -281 571 -183 977 -176 285 7 692 -3 000 

Kapitalkostnader -1 727 -2 257 -1 505 -1 484 21  

Summa kostnader -649 985 -1 009 392 -670 591 -658 604 11 987 -5 000 

Buffert (endast i budget) 0 -1 550 -1 950 0 1 950  

Nettokostnader -439 971 -703 500 -476 731 -475 718 1 013 -5 000 

Kommunbidrag 459 069      

Resultat jämfört med 
kommunbidrag 

16 098     -5 000 

Godkänt ianspråktaget ackumulerat 
resultat 

     5 000 

Godkända "öronmärkta" projekt       

Resultat jämfört med tillgängliga 
medel 

16 098     0 

Ackumulerat resultat       

5.1.2 Resultatanalys 

Nämnden planerar för ett nollresultat 2025, som inkluderar användandet av 5 miljoner utav ett godkänt 
anspråkstagande av ackumulerat resultat. 

Verksamheterna arbetar med en handlingsplan för att omhänderta kostnaderna i samband med 
införandet av den statliga ämnesbetygsreformen, Gy25 och för kvalitetsökningar inom IM-
organisationen. Det tillfälliga resurstillskottet i form av godkänt använda av ackumulerat resultat 
kommer nyttas för detta arbete. 

Nämnden planerar att redovisa ett nollresultat 2025. Uppföljningen inför tertial 2 visar att de tillfälliga 
medlen i form av ackumulerade resultat som nämnden fått godkänt att använda för 2025, eventuellt 
inte kommer att användas fullt ut. 

De tillfälliga medlen ska användas för att möta upp det behov som uppstått i samband med införandet 
av ämnesbetygsreformen samt kvalitetssatsningar på introduktionsprogrammet. Anledningen till att 
medlen eventuellt inte kommer att användas fullt ut är att verksamheterna höll igen läromedelsinköp 
under hela våren i väntan på tillgången av läromedel anpassade efter ämnesbetygsreformen. 

Nämnden har beslutat att nyttja 5,5 miljoner kronor av bufferten för att öka förutsättningarna att 
bibehålla och utveckla elevresultaten i gymnasieskolan. Dessa har hittills använts till tjänster i 
undervisningsnära funktioner som exempelvis lärare, speciallärare, socialpedagog samt bibliotekarie. 

Vissa osäkerheter kan fortfarande påverka årets utfall och det är utfallet på köpta/sålda platser fram till 
och med 15 september samt osäkerhet kring statsbidrag. 

I de fall verksamheterna rekryterar personal inför läsårsstart bemannas dessa tjänster inte förrän i 
mitten av augusti. Det innebär att det inte blir mer än fyra månaders kostnadseffekt på 
personalkostnaden i år. 

Risker i prognosen 

 Osäkerheten när det gäller köpta/sålda platser är stor fram till 15 september, när möjligheterna 
till omval för gymnasieprogrammen begränsas. 
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 Historiskt har förvaltningen sett att sökta statsbidrag kan avslås, alternativt omfördelas sent på 
året, vilket är en risk som kan få stor påverkan på resultatet, särskilt när det gäller 
vuxenutbildningen. 

5.2 Verksamhetsanalys 

Verksamhetsindelning 
Utfall jan-
aug 2024 

Budget 
2025 

Budget 
jan-aug 

2025 

Utfall jan-
aug 2025 

Avvikels
e jan-aug 

2025 

Prognos-
avvikelse 

Politisk verksamhet  826 1 392 930 905 25  

Gemensam 
utbildningsadministration  

17 783 25 008 16 700 18 311 -1 612  

Gymnasieskola  335 960 530 750 356 119 355 445 674 -3 500 

Vuxenutbildning  59 701 99 500 71 148 70 856 291 -1 000 

Anpassad gymnasieskola  25 171 44 100 29 088 30 319 -1 231 -500 

Annan utbildning  39 500 333 33 301  

Insatser enl LSS och SFB 490 700 464 -151 616  

Buffert 0 1 550 1 950 0 1 950  

Nettokostnad 439 971 703 500 476 731 475 718 1 013 -5 000 

5.2.1 Politisk verksamhet 

Verksamheten beräknas lämna ett nollresultat. 

5.2.2 Central administration 

Verksamheten beräknas lämna ett nollresultat. 

5.2.3 Gymnasieskola 

Verksamheten planerar för ett nollresultat, som inkluderar del av användandet av ackumulerat resultat. 
Det finns fortfarande en viss osäkerhet gällande elevantalet till höstterminens start (skolorna tillåter viss 
rörlighet mellan programmen ända till 15 september) vilket kan påverka utfallet för köpta/sålda platser. 
Det kan ge ett oplanerat överskott i verksamheten. 

Verksamheten har fått del av bufferten i år, i linje med beslutet vid nämndsammanträde 2025-05-13 om 
att nyttja 5,5 miljoner kronor ur nämndens buffert för att öka förutsättningarna att bibehålla och 
utveckla elevresultaten i gymnasieskolan. 

Verksamheten arbetar med uppdraget att utveckla och upprätthålla en fortsatt god måluppfyllelse i 
gymnasieskolan. Det pågår arbete med statliga reformer och där flera redan börjat gälla. Det har skjutits 
till begränsade medel i form av riktade statsbidrag för att omhänderta vissa satsningar, bland annat 
litteratur. 

  

5.2.4 Vuxenutbildning 

Verksamheten planerar för ett nollresultat, som inkluderar del av användandet av ackumulerat resultat. 
Vuxenutbildningen påverkas av hur riktade statsbidrag utformas, vilket bidrar till en osäkerhet och 
försvårar planering. 
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Inom vuxenutbildningen pågår arbete inför kommande förändring av reformer och där två av 
reformerna redan börjat gälla. I regeringens budgetförslag föreslås att det statliga stödet till 
vuxenutbildning och yrkeshögskolan ska utökas, det är i dagsläget inte klart hur stor andel av dessa 
riktade statsbidrag som kan komma verksamheten till del. 

5.2.5 Anpassad gymnasieskola 

Verksamheten planerar för ett nollresultat, som inkluderar del av användandet av ackumulerat resultat. 
Det finns en viss osäkerhet gällande utfallet för köpta/sålda platser till hösten. Verksamheten har fått 
del av 0,5 miljoner kronor ur bufferten i år, i linje med beslutet vid nämndsammanträde 2025-05-13 om 
att nyttja 5,5 miljoner kronor ur nämndens buffert för att öka förutsättningarna att bibehålla och 
utveckla elevresultaten. 

Inom den anpassade gymnasieskolan pågår arbete inför kommande förändring av reformer och där 
flera av reformerna redan börjat gälla. Det har skjutits till begränsade medel i form av riktade 
statsbidrag för att omhänderta vissa satsningar, bland annat litteratur för att bygga upp ett skolbibliotek. 

Verksamheten har de senaste läsåren fått en ökning av elevunderlaget och prognoser från grundskolan 
pekar på att denna trend kommer fortsätta. Den lokalmässiga dimensioneringen för att möta 
elevvolymerna på enheten Bergslena har omhändertagits i år. När det gäller dimensioneringen till 
elevunderlaget på enheten Sörmarksgatan, med det individuella programmet, sker detta i etapper. En 
mindre utökning gjordes förra året, en viss utökning sker i år och en förstudie för ytterligare utökning 
är påbörjad. 

Elevökningen inom anpassad gymnasieskola är endast delvis finansierad av det så kallade volymtillägget 
i den ekonomiska ram som nämnden tilldelas i budget. Den större delen av elevkostnaden (i relation till 
elevernas behovsnivå) måste nämnden finansiera inom befintlig ram, vilket fått konsekvenser för andra 
verksamheter inom nämndens ansvar. 

5.2.6 Naturskola 

Naturskolan är en verksamhet på Rya Åsar naturreservat där man kan genomföra lektioner i naturen. 
Det är Navet, som drivs av Sjuhärads kommunförbund, som driver denna verksamhet och de reglerar 
kostnaderna genom faktura, vilket innebär ett nollresultat. 

5.2.7 Insatser enligt LSS 

Verksamheten beräknas lämna ett nollresultat. 

Insatsen enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) är korttidstillsyn, så kallat 
fritids för elever i anpassas gymnasieskola, före och direkt efter den schemalagda skoldagen. 

5.2.8 Buffert 

Nämnden har vid sammanträde 2025-05-13 beslutat att nyttja 5,5 miljoner kronor ur nämndens buffert 
för att öka förutsättningarna att bibehålla och utveckla elevresultaten i gymnasieskolan. Utifrån 
principen lika villkor får fristående huvudmän för gymnasieskola med boråselever ett motsvarande 
tillskott på programpengen. 
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6  Investeringar 

6.1 Investeringar, årliga anslag 

Investeringsprojekt 

Tkr Budget 2025 Utgift aug 2025 Prognos 2025 Avvikelse 2025 

Bäckängsgymnasiet, inventarier i samband med 
utbyggnad 

1 000 0 0 1 000 

Sven Eriksonsgymnasiet, inventarier i samband med 
utbyggnad 

2 000 1 492 2 000 0 

Bergslenagymnasiet, inventarier i samband med 
utbyggnad 

1 000 0 1 000 0 

Summa 4 000 1 492 3 000 1 000 

Analys 

Bäckängsgymnasiet, Sven Eriksonsgymnasiet och Bergslenagymnasiet är under utbyggnad, vilket 
innebär att nya ytor behöver möbleras. När det gäller projektet på Bäckängsgymnasiet har det blivit en 
förskjutning av tidsplanen på grund av externa faktorer (konkurs hos upphandlad byggherre). Detta 
medför att inventarieinköpen skjuts framåt i tiden och skolan kommer byggas ut i etapper, vilket 
innebär att det blir inventariebehov även kommande år. 
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Retroaktiv justering av bidrag till fristående huvudmän, 

avseende 2024 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att godkänna upprättat 

förslag till justering av bidragsbelopp till fristående huvudmän avseende år 

2024. 

Ärendet i sin helhet 

 Beräkningen av bidragsbeloppen görs enligt bestämmelser i Skollagen (16, 19 

kap) och Gymnasieförordningen (13 kap). En kontroll av utfallet för år 2024  

visar att vissa verksamheter inom gymnasieskolan fått ökade resurser under året 

i form av godkänt underskott. I linje med regleringen för bidrag på lika villkor 

beslutar nämnden att berörda fristående huvudmän får del av dessa medel i 

form av retroaktiv reglering. Differensen mellan beslutat bidrag och utfall 2024 

justeras per programelev (årsbelopp). 

Bidragsbelopp, gymnasieskola Borås Stad 

Program 2024 utfall Adm Moms 
2024 
utfall 

Beslutat 
bidrag 
2024 

Jämf bgt - 
utfall 2024 

BF - Barn- och 
fritidsprogrammet 

65 803 1 974 4 067 71 844 70 742 1 102 

BA - Bygg- och 
anläggningsprogrammet 

130 138 3 904 8 043 142 085 139 621 2 464 

BA - Bygg och anläggning, 
inr anläggningsfordon 

353 147 10 594 21 824 385 565 379 109 6 457 

EE - El- och 
energiprogrammet 

127 789 3 834 7 897 139 519 137 052 2 468 

ES - Estetiska programmet 90 116 2 703 5 569 98 388 95 231 3 157 

ES - Estetiska programmet, 
inr musik 

110 018 3 301 6 799 120 118 115 569 4 549 

FT - Fordon- och 
transportprogrammet 

114 974 3 449 7 105 125 528 123 384 2 145 

FT - Fordon och transport, 
inr transportfordon 

248 455 7 454 15 355 271 264 266 482 4 782 

FS - Försäljning och 
serviceprogrammet 

97 868 2 936 6 048 106 853 102 197 4 656 

HV - Hantverksprogrammet 179 995 5 400 11 124 196 519 186 818 9 701 

HT - Hotell- och 
turismprogrammet 

115 526 3 466 7 140 126 132 122 373 3 758 

IN - Industritekniska 
programmet 

248 703 7 461 15 370 271 534 267 531 4 003 
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RL - Restaurang- och 
livsmedelsprogrammet 

128 173 3 845 7 921 139 940 137 246 2 693 

NA - 
Naturvetenskapsprogrammet 

96 888 2 907 5 988 105 782 102 416 3 366 

VO - Vård- och 
omsorgsprogrammet 

95 900 2 877 5 927 104 703 100 453 4 250 

SA - Samhällsvetenskapliga 
programmet 

72 363 2 171 4 472 79 006 76 488 2 518 

HU - Humanistiska 
programmet 

173 834 5 215 10 743 189 792 183 591 6 201 

TE - Teknikprogrammet 91 166 2 735 5 634 99 535 101 323 -1 788 

EK - Ekonomiprogrammet 74 248 2 227 4 589 81 064 80 599 465 

VF - VVS- och 
fastighetsprogrammet 

164 837 4 945 10 187 179 969 177 479 2 490 

 

 

Beslutsunderlag 

1. Bidragsbelopp fristående huvudmän, retroaktiv justering avseende 2024 

Samverkan 

FSG 2025-09-17 

Beslutet expedieras till 

1. Till berörda fristående gymnasieskolor 
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Ordförande 
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Förvaltningschef 
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Delegationsordning för Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer ny delegationsordning, 

samt antecknar information om rutin för vidaredelegation. 

Sammanfattning 

Delegationsordningen är en förteckning över vem som fattar beslut i olika 

frågor å nämndens vägnar. Beslut som fattas på delegation redovisas till 

nämnden och delegationen gäller under förutsättning att övriga bestämmelser, 

avtal och riktlinjer för verksamheten iakttas. 

Nuvarande delegationsordning fastställdes den 27 augusti 2024. 

Delegationsordningen revideras årligen för att hållas aktuell. 2025 års revidering 

består av mindre korrigeringar och tillägg.   

Ärendet i sin helhet 

Förslaget innehåller korrigeringar och uppdatering utifrån lagstiftning. I två fall 

föreslås förändring utifrån vad som bedöms vara en lämplig beslutsnivå.  

Dessa beskrivs närmare nedan: 

- Förändring av B:5 beslut om inackordering delegeras även till 

verksamhetschef för anpassad gymnasieskola.  

- Förändring av C:1 med tillägg om anställning av enhetschef. 

- Förändring av C:3 där vidaredelegering istället sker till rektor och 

enhetschef. 

- Förändring av C:4 med tillägg om anställning av chef för 

ekonomifunktionen, chef för HR-funktionen och chef för kvalitet och 

utveckling.  

- Tillägg av C:5, beslut om att visstidsanställa rektor och enhetschef 

delegeras till verksamhetschef.  

- Förändring av C:14 gällande beslut om uppsägning. Förtydligande av 

att grund till uppsägning kan bero på att arbetstagare uppnått LAS-

ålder. 

- Tillägg av E:15, beslut om byte av studieväg delegeras till 

verksamhetschef för anpassad gymnasieskola.   
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Beslutsunderlag 

1. Delegationsordning för Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

2. Rutin för vidaredelegation 

Samverkan 

FSG 2025-09-17 
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Rutin vidaredelegation 

Delegation av beslutanderätt 

Delegering enligt kommunallagen (KL) innebär att beslutanderätt flyttas över 
till någon annan (delegaten). Den beslutanderätt som flyttas över kan avse ett 
visst ärende eller en ärendegrupp. När ett beslut fattas på delegation tas det på 
nämndens vägnar. Beslutet ska undertecknas av delegaten och vid behov 
diarieföras.  
 
Ett beslut fattat av delegaten ses som ett nämndbeslut och kan överklagas 
genom laglighetsprövning. Nämnden kan när som helst återkalla 
beslutanderätten, helt eller i visst fall. Nämnden kan dock inte ompröva eller 
återta ett beslut som har fattats med stöd av delegation, om beslutet inte är 
uppenbart felaktigt enligt förvaltningslagen.  

Återrapportering av beslut 

Alla beslut som fattas med stöd av delegation ska anmälas till nämnden. 
Anmälningsskyldigheten till nämnden gäller också när förvaltningschefen 
vidaredelegerar sin beslutanderätt. Nämnden bestämmer när och hur 
anmälningsskyldighet ska fullgöras. I kommunallagen regleras vilka politiska 
instanser som ska fatta olika typer av beslut. Det framgår också att 
beslutanderätten i många fall kan delegeras till nämnd, utskott, förtroendevald 
eller till anställd.  

Delegationen till nämnden från kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige delegerar sin beslutanderätt till nämnderna genom 
nämndernas reglemente. Nämnderna kan i sin tur delegera beslutanderätt till 
utskott, förtroendevald eller anställd genom en delegationsordning. Såväl 
fullmäktige som nämnder kan också delegera beslutanderätt genom beslut i 
enskilda fall.  

Jäv och effekter av beslut 

Delegerad beslutanderätt får inte utövas i ärende som rör beslutsfattarens egna 
personliga förhållanden eller där jäv förekommer enligt 6 kap 25 § 
kommunallagen. Beslutsfattaren ska dels förvissa sig om att nödvändiga anslag 
finns för de kostnader som beslutet kan innebära, dels beakta anvisningarna för 
medelsanvändning. Beslutsfattaren ska också förvissa sig om att täckning finns i 
budget. Beslutsfattaren ansvarar i förekommande fall för samverkan med de 
fackliga organisationerna enligt Borås Stads samverkansavtal. 
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Delegater 

Beslutanderätten kan delegeras i ett visst ärende eller en viss grupp av ärenden. 
Enligt 6 kap. 37-38 §§ och 7 kap 5-8 §§ kommunallagen får en nämnd uppdra åt 

• presidiet 

• ett utskott 

• en enskild ledamot eller ersättare 

• en anställd hos kommunen att besluta på nämndens vägnar. 

Vidaredelegation 

Nämnden kan genom beslut ge förvaltningschefen rätt att vidaredelegera sin 
beslutanderätt till annan anställd enligt 7 kap. 6 § kommunallagen. Nämnden 
ska hela tiden veta vem som har rätt att fatta beslut. Förvaltningschefens 
vidaredelegation är lägsta beslutsnivå och får inte delegeras vidare.  
 
Om förvaltningschef vill förbehålla sig rätten att besluta i ett visst ärende eller 
i en viss typ av ärenden, ska den som tilldelats beslutanderätten underrättas om 
det i förväg. Förvaltningschef som delegerat beslutanderätten i ett ärende får 
inte ändra ett redan fattat beslut.  
 
Nämnden har den 15 maj 2018 utsett HR-chef som ställföreträdande 
förvaltningschef och ersätter i förvaltningschefs frånvaro denna och övertar 
dennes delegationer i de fall ersättare inte finns. 

Beslut som inte får vidaredelegeras 

6 kap. 38 § i kommunallagen beskriver beslutsrätten som inte får delegeras från 
nämnd. Dessa är: 
   1. ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet, 
   2. framställningar eller yttranden till fullmäktige liksom yttranden med 
anledning av att beslut av nämnden i dess helhet eller av fullmäktige har 
överklagats, 
   3. ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om de är av principiell 
beskaffenhet eller annars av större vikt, 
   4. ärenden som väckts genom medborgarförslag och som lämnats över till 
nämnden, eller 
   5. ärenden som enligt lag eller annan författning inte får delegeras. 

Beslutanderätten får inte heller delegeras till en automatiserad beslutsfunktion 
när det gäller: 
   1. ärenden där beslut överklagas enligt bestämmelserna i 13 kapitlet 
kommunallagen, 
   2. ärenden där beslut enligt lag eller annan författning inte får överklagas, 
   3. ärenden om upphandling, eller 
   4. ärenden om valfrihetssystem. 

Anmälan av delegationsbeslut inom GVUF 

Beslut som fattas med stöd av delegation ska anmälas till Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden. Anmälningsrutinerna ska vara så utformade att 
nämnden får tillfredsställande insyn i och kontroll över hur beslutanderätten 
utövas. Nämnden avgör i vilken form delegationsbesluten ska anmälas till 
nämnden.  
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De delegationsbeslut som är vidaredelegerade ska redovisas på anmälningslista 
till förvaltningschefen. Mall för anmälan finns på förvaltningens intranätsida. 
Listorna skickas till utbildningskontoret, nämndsekreteraren. 
 
Tidpunkten för anmälan bestämmer beräkningen av besvärstiden när det gäller 
överklagan som laglighetsprövning. Tiden är tre veckor från den dag som det på 
kommunens anslagstavla anslagits att protokollet justerats. Vid 
förvaltningsbesvär är också överklagningstiden tre veckor, men räknas från den 
dag när den som beslutet rör fått ta del av beslutet. 
 
Enligt kommunallagen behöver inte samtliga delegationsbeslut anmälas till 
nämnden. Beslut som inte anmäls kan vara beslut av mer rutinartad karaktär 
som nämnden normalt inte har anledning att följa särskilt. Nämnden ska därför 
besluta om i vilken utsträckning delegationsbeslut ska anmälas till nämnden. De 
delegationsbeslut som inte anmäls till nämnden ska protokollföras särskilt om 
beslutet får överklagas genom laglighetsprövning. Sådana beslut ska också 
tillkännages på stadens anslagstavla. I delegationsförteckningen framgår vilka 
beslut som nämnden får information om på annat sätt än genom anmälan. 
Anges inget annat sätt ska beslutet anmälas till nämnden. 

Beslut eller ren verkställighet 

Det är skillnad mellan beslut i kommunallagens mening och ren verkställighet. 

Beslut kan enligt kommunallagen bara fattas av kommunfullmäktige, 

kommunstyrelse/nämnder, partsammansatta organ eller av delegat med stöd av 

delegation. Gränsen mellan beslut och ren verkställighet går inte att dra med 

exakthet, men kännetecknande för ett beslut i kommunalrättslig mening är 

bland annat av att det finns utrymme för alternativa lösningar och att 

beslutsfattaren måste göra självständiga överväganden och bedömningar.  

Vid ren verkställighet finns det istället inte något större utrymme för 

självständiga bedömningar och beslutsalternativ. Beslut av rent förberedande 

eller verkställande art får inte överklagas. Verkställighetsbeslut grundar sig även 

på tillämpning av tidigare beslut, policy och riktlinjer, lagstiftning, regel i avtal 

eller arbetsbeskrivningar. Verkställighetsbeslut ska inte anmälas till nämnden..  

Överklagande och förvaltningsbesvär 

Överklagande 

För att överklaga ett beslut ska det göras skriftligt. Av överklagandet ska framgå 

varför man anser att beslutet ska ändras och vilken ändring man vill ha. Man 

ska också tala om vad man vill att rätten ska känna till och ta hänsyn till i sin 

prövning. Följande ska framgå vid överklagandet: 

Namn och person- eller organisationsnummer för den person beslutet gäller, 

adress och postadress, telefonnummer. Om beslutet gäller en minderårig person 

som har två vårdnadshavare, ska det framgå att båda vårdnadshavarna står 

bakom överklagandet.  

Överklagandet ska ha inkommit till Borås Stad senast tre veckor efter det att 
vederbörande fått del av beslutet. Överklagandet som behandlas av 
förvaltningsrätten ska ha inkommit dit senast tre veckor efter att beslut genom 
protokollets justering tillkännagivits på förvaltningens anslagstavla.  
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Förvaltningsbesvär  
Flertalet av de kommunala beslut som grundas på förvaltningslagen samt olika 
speciallagsstiftningar, t ex skollag, socialtjänstlag, plan- och bygglag, överklagas 
genom förvaltningsbesvär. I respektive lag, t ex skollagen, anges vilka beslut 
som kan överklagas enligt förvaltningsbesvär. När man överklagar ett 
förvaltningsbesvär riktar man sitt överklagande till förvaltningsrätten, men 
lämnar det till den ansvarige på kommunen. Vem som är ansvarig på 
kommunen står på det beslut man tidigare fått. Anledningen är att de ansvariga 
på kommunen – det kan vara en nämnd, ett utskott eller en tjänsteman – först 
ska göra en bedömning om ärendet ska omprövas eller inte samt om 
överklagandet har kommit in i rätt tid. Om kommunen kommer fram till att 
beslutet inte ska omprövas hos dem, skickar de det vidare till förvaltningsrätten. 
När förvaltningsrätten tar upp ett förvaltningsbesvär prövar de om lagen har 
följts på ett riktigt sätt när beslutet fattades. Antingen kan förvaltningsrätten 
komma fram till att allt har gått rätt till och att beslutet fortsätter att gälla. Då 
kvarstår beslutet. Förvaltningsrätten kan även komma fram till att beslutet är fel 
och att det inte ska gälla. Rätten kan då fatta ett nytt beslut och bestämmer 
därmed vad som ska gälla i stället.  
 
Skolväsendet överklagandenämnd  
I skollagens 28 kapitel anges vilka beslut som kan överklagas till Skolväsendets 
överklagandenämnd. Skolväsendets överklagandenämnd är en egen myndighet 
som har till uppgift att pröva vissa överklagade beslut enligt skollagen och dess 
förordningar.  
 
Laglighetsprövning  
Vid laglighetsprövning prövas överklagandet av förvaltningsrätten. 
Laglighetsprövning (tidigare kallat kommunbesvär) är ett överklagande enligt 
kommunallagen 10 kap. Enligt denna har varje medlem i en svensk kommun 
rätt att överklaga kommunens beslut. Förvaltningsrätten tar ställning till 
följande prövningsgrunder (kommunallagen 10 kap 8§):  

- Beslutet har inte tillkommit i laga ordning.  
- Beslutet hänför sig till något som inte är en angelägenhet för 

kommunen.  
- Beslutet överskriver det kommunala organets befogenheter.  
- Beslutet strider mot annan lag eller författning. Om förvaltningsrätten 

beslutar att bifalla överklagandet upphävs det beslut som tagits. 
Prövningen innebär en prövning av lagligheten och inte av lämpligheten 
i beslutet. Förvaltningsrätten kan alltså inte ändra innehållet i ett beslut 
som tagits. Upphävs beslutet behandlas ärendet på nytt av kommunen. 
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Förteckning över delegater  

Nedan listas respektive delegat vid titel och namn per verksamhet.  

ALMÅSGYMNASIET 

Gymnasiechef Enikö Mihai  

Rektor Per Nydahl 
Skolenhet A:    
Försäljnings- och serviceprogrammet 
Hantverksprogrammet 
Floristutbildningen  
Introduktionsprogram 

 
Rektor Carolin Glamheden 
Skolenhet B:  
Barn- och fritidsprogrammet  
Vård- och omsorgsprogrammet  
Introduktionsprogram 
 
Rektor Helén Rimsell 
Skolenhet C: 
Hotell- och turismprogrammet  
Restaurang- och livsmedelsprogrammet  
Introduktionsprogram 

 

Rektor Gustav Jarneving 
Skolenhet E: 
Barn- och fritidsprogrammet 
Försäljnings- och serviceprogrammet 
Frisör- och stylistprogrammet 
Hantverksprogrammet 
Hotell- och turismprogrammet  
Restaurang- och livsmedelsprogrammet  
Vård- och omsorgsprogrammet 
Introduktionsprogram 

 

Enhetschef Marijana Stojkovic 

Ekonomi, lokaler och servicefunktioner 
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BÄCKÄNGSGYMNASIET 

Gymnasiechef  Martin Eklöf  

Rektor Robert Zetterlund 
Skolenhet A:    
Naturvetenskapsprogrammet  
Introduktionsprogrammet 

 
Rektor Camilla Brogeby 
Skolenhet B:  
Samhällsvetenskapsprogrammet  
Introduktionsprogrammet 
 
Rektor Ann-Marie Ahlin 
Skolenhet C: 
Estetiska programmet  
Introduktionsprogrammet 
 
Rektor Kristin Jelsa 
Skolenhet D: 
Humanistiska programmet 
Introduktionsprogram 
 
Rektor Cecilia Ericstam 
Skolenhet E: 
Samhällsvetenskapsprogrammet 
Naturvetenskapsprogrammet  
Introduktionsprogrammet 
 
Enhetschef Kerstin Engelius 
Lokaler, skolmåltid och vaktmästeri 
 
Enhetschef Petra Redin 
Administration och lokalvård  
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ANPASSAD GYMNASIESKOLA  

Gymnasiechef Kristina Brink 

Rektor Elisabeth Edström 
Enhet A, Bergslenagymnasiet 
Programmet för administration, handel och varuhantering  
Programmet för estetiska verksamheter  
Programmet för hantverk och produktion  
Programmet för hotell, restaurang och bageri  
Programmet för hälsa, vård och omsorg  

 
Rektor Anette Lundgren 
Enhet B, Bergslenagymnasiet, enhet Sörmarksgatan:  
Individuella programmet 
 
Rektor Elisabeth Edström 
Enhet C, Bergslenagymnasiet, enhet Viared: 
Programmet för fastighet, anläggning och byggnation  
Programmet för fordonsvård och godshantering 
 
Samordnare Qamile Mehmeti 
Lokal- ekonomi- och kostfrågor  
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SVEN ERIKSONSGYMNASIET 

Gymnasiechef Thomas Åman  

Rektor Sanna Enerskog 
Skolenhet A:    
Teknikprogrammet  
Introduktionsprogram 
Idrottsutbildning 

 
Rektor John Murray 
Skolenhet B:  
Barn- och fritidsprogrammet 
International Baccalaureate, IB 
Introduktionsprogram 
 
Rektor Per-Anders Andersson 
Skolenhet C: 
Ekonomiprogrammet  
Introduktionsprogram 
 
Rektor Lisa Ekberg 
Skolenhet D: 
Ekonomiprogrammet  
Introduktionsprogram 
Entreprenörsprogrammet 
 
Enhetschef David Reinholdsson 
Lokal- ekonomi- och kostfrågor 
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UTBILDNINGSKONTORET 

Förvaltningschef Egil Gry 

Enhetschef ekonomi 
Andreas Sikström Rubio   

 
Enhetschef HR 
Caroline Jansson 

 
Enhetschef kvalitet och utveckling 
Johanna Ulveström 
 

Informationssäkerhetssamordnare1 

Milana Kan 

 

 

GYMNASIEANTAGNING 

TF Antagningshandläggare 
Johanna Uhlman  
 

Antagningsadministratör 
Johanna Uhlman 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1 Befattningshavaren har också uppdraget att vara förvaltningens samordnare i lokalfrågor 
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VISKASTRANDSGYMNASIET 

Gymnasiechef  Magnus Björk 

Rektor Anna-Lena Jacobsson 
Skolenhet A:    
Bygg- och anläggningsprogrammet  
Fordon- och transportprogrammet  
Introduktionsprogram 

 
Rektor Charlotte Fagrell 
Skolenhet B:  
Estetiska programmet  
Samhällsvetenskapsprogrammet  
Industritekniska programmet 
Introduktionsprogram  

 
Rektor Kristian Thörnqvist  
Skolenhet C: 
Bygg- och anläggningsprogrammet  
Industritekniska programmet  
Introduktionsprogram  

 

Rektor Jesper Henriksson 
Skolenhet D:  
El- och energiprogrammet 
VVS- och fastighetsprogrammet 
Introduktionsprogrammet 

 
Rektor Anna Bärgman 
Skolenhet F:  
Introduktionsprogram 
 
 
Enhetschef Anah Sjösten 
Lokal- ekonomi- och kostfrågor 
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VUXENUTBILDNINGEN 

Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk  

TF Rektor Elisabeth Österberg 
Grundläggande vuxenutbildning 
 
Rektor Anna-Lena Moisander  
Gymnasial teoretisk utbildning 
 
Rektor Anita Lomås 
Gymnasial yrkesutbildning 
Anpassad utbildning för vuxna  
 
Rektor Helén Björklund 
Gymnasial yrkesutbildning Vård och omsorg  
 
Rektor Johanna Svensson Engqvist 
Svenska för invandrare (SFI) 

 
Rektor Peter Beckne 
Yrkeshögskolan 

 
Rektor Pia Wahlström Solberg 
Studie- och yrkesvägledning, resursteam samt bibliotek 
 
Enhetschef Annika Johansson 
Ekonomi, lokaler och servicefunktioner 
 

 









Skiljer från sept 24: 

BAHUD0L-VS (öppna platser igen?) Svar nej från Magnus 250819 

BF-SE (28 platser istället för 48)
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501 80 Borås 
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utbildning@boras.se 
Telefon 

033-35 70 00 vxl 
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Logotyp och grafisk profil för Bergslenagymnasiet 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner Bergslenagymnasiets 

logotyp och grafiska profil och översänder beslutet till Kommunstyrelsen för 

vidare hantering.  

Sammanfattning 

Borås Stads grafiska regler medger att vissa verksamheter, som har större behov 

av marknadsföring och profilering, kan ha egna logotyper och egna grafiska 

profiler. Gymnasieskolorna hör till de verksamheter som har denna möjlighet.  

 

En egen logotyp och grafisk profil bidrar till att Bergslenagymnasiet blir 

tydligare som avsändare. Det stärker verksamhetens förmåga att kommunicera 

professionellt och intresseväckande till framtida elever, personal och andra 

aktörer.  

 

Skolledning och medarbetare på Bergslenagymnasiet har medverkat i hela 

arbetsprocessen, från workshop till färdig produkt. Arbetet har skett i dialog 

mellan Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen och Stadsledningskansliet 

Kommunikation.  

Ärendet i sin helhet 

En logotyp är en grafisk bild bestående av text och/eller en symbol. En grafisk 

profil är en manual som innehåller regler om hur verksamhetens 

identitetsbärande element, såsom logotyp, typografi, färg, bild med mera, ska 

användas. 

 

En logotyp och en grafisk profil utgör viktiga delar av en verksamhets identitet 

och används för att skapa igenkänning. 

 

Verksamhetsunika logotyper och grafiska profiler 

Borås Stads grafiska regler medger att vissa verksamheter, som har större behov 

av marknadsföring och profilering, kan ha egna logotyper och egna grafiska 

profiler. Gymnasieskolorna hör till de verksamheter som har denna möjlighet. 

De verksamheter som har egna logotyper och grafiska regler ska i allt sitt 
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material ha med Borås Stads logotyp och följa regelverket kring denna.  

 

Verksamhetsunika logotyper och grafiska profiler ska tas fram i samarbete med 

Stadsledningskansliet Kommunikation och godkännas av berörd nämnd samt 

Kommunstyrelsen.  

 

Logotyp och grafisk profil för Bergslenagymnasiet 

Fyra av Borås Stads fem gymnasieskolor har egna logotyper och grafiska 

profiler, och även Bergslenagymnasiet är i behov av detta. Bergslenagymnasiet 

består av tre enheter på tre olika platser i Borås. En egen logotyp och grafisk 

profil bidrar till att Bergslenagymnasiet blir tydligare som avsändare. Det stärker 

verksamhetens förmåga att kommunicera professionellt och intresseväckande 

till framtida elever, personal och andra aktörer. Genom att utforma sin 

kommunikation enligt den grafiska profilen ökar igenkänningen och 

Bergslenagymnasiet får bättre genomslag och stärker sitt varumärke, såväl 

internt som externt.  

 

Kommunens upphandlade kommunikationsbyrå har därför fått i uppdrag av 

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen att ta fram en logotyp och en 

grafisk profil för Bergslenagymnasiet. Skolledning och medarbetare på 

Bergslenagymnasiet har medverkat i hela arbetsprocessen, från workshop till 

färdig produkt. Arbetet har skett i dialog mellan Gymnasie- och 

vuxenutbildningsförvaltningen och Stadsledningskansliet Kommunikation.  

 

Logotyper och tillgänglighet  

Bergslenagymnasiets logotyp är en bild av ordet ”Bergslenagymnasiet” samt en 

symbol. Eftersom en logotyp är en bild, som kan innehålla grafik, text eller 

andra element, och används för att skapa igenkänning och identitet, har den 

inte samma krav på läsbarhet och tillgänglighet som till exempel en text. 

 

Färger och tillgänglighet 

Färgerna i Bergslenagymnasiets grafiska profil följer WCAG:s riktlinjer för 

tillgänglighet. Den grafiska profilen beskriver hur färger och text ska användas 

för att säkerställa god tillgänglighet. 

 

Typsnitt och tillgänglighet 

Typsnitten i Bergslenagymnasiets grafiska profil är Helvetica Neue för rubriker, 

ingresser och kortare brödtexter samt Georgia för längre texter.  

Helvetica Neue är en lättläst sans serif, som är lätt att läsa både i tryck och i 

digitala sammanhang. Georgia är en serif som kännetecknas av sina mjuka 

kurvor, vilket ger en god läsbarhet både på skärm och i tryck.  
Beslutsunderlag 

1. Logotyp Bergslenagymnasiet, 2025-09-23 

2. Grafisk profil Bergslenagymnasiet, 2025-09-23 
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Samverkan 

FSG 2025-09-17 

Beslutet expedieras till 

1. Kommunstyrelsen 

 

 

 

Andreas Cerny 

Ordförande 

Egil Gry 

Förvaltningschef 

 



 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 
Postadress 
Gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen 
Borås Stad 
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Besöksadress 
Olovsholmsgatan 32 

Hemsida 
boras.se 

E-post 
utbildning@boras.se 

Telefon 
033-35 70 00 vx 

 

 

Ida Saapunki, 0768-88 54 89 
ida.saapunki@boras.se 
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Bergslenagymnasiets logotyp 
Bergslenagymnasiets logotyp är ansiktet utåt för varumärket. Den utgör skolans 
signatur och bör alltid inkluderas i alla typer av material där Bergslenagymnasiet 
är avsändare, oavsett om  det är i tryckt eller digital form. Genom att använda 
logotypen på ett konsekvent sätt stärker vi igen känningen samt visar en tydlig 
avsändare.  

Logotypen består av ordet ”Bergslenagymnasiet” och en symbol. Symbolen i 
logotypen hämtar inspiration från en kompass. För eleverna handlar det om att 
navigera och hitta sin väg, för skolan handlar det om att vara den vägledande 
kraften. Logotypen har en framåtrörelse och uppmanar till att utforska 
framtiden. 

Primär logotyp 
Den enradiga logotypen betraktas som ”huvudvariant”, vilket innebär att den är 
den primära versionen som ska användas i första hand. 
 
 

 
 
 
Sekundär logotyp 
Logotypen på två rader är den sekundära versionen. Den används vid de 
tillfällen då utrymmet är begränsat. 
 
 
 

 
 



Grafisk profil

Version 1.0



Vår grafiska profil ger oss ett enhetligt ansikte utåt och en 
tydlig avsändare. Profilen hjälper oss att stärka varumärket, 
öka igenkänningen och bygga förtroende. 

Den grafiska profilen handlar om Bergslenagymnasiets visuella 
identitet och beskriver logotyp, färger, typsnitt med mera. Här 
ges riktlinjer och praktiska anvisningar för hur vårt varumärke  
ska användas och profileras.
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Primär logotyp
Vår logotyp är ansiktet utåt för vårt 
varumärke. Den utgör vår signatur och bör 
alltid inkluderas i alla typer av material där 
Bergslenagymnasiet är avsändare, oavsett 
om  det är i tryckt eller digital form. 
Genom att använda vår logotyp på ett 
konsekvent sätt stärker vi igen känningen 
samt visar en tydlig avsändare. 

Symbolen i logotypen hämtar inspiration 
från en kompass. För eleverna handlar det 
om att navigera och hitta sin väg, för 
skolan handlar det om att vara den 
vägledande kraften. Logotypen har en 
framåtrörelse och uppmanar till att utforska 
framtiden. 

Följande sidor innehåller regler för hur 
logotypen ska användas med färger,  
storlek och placering. Dessa ska alltid 
följas när logo typen används.
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Primär logotyp
Den enradiga logotypen betraktas som 
”huvudvariant”, vilket innebär att den är 
den primära versionen som ska användas  
i första hand.

Den finns i en svart och en vit version,  
för att passa alla olika sammanhang  
och användningsområden.
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Sekundär logotyp
Logotypen på två rader är den sekundära
versionen.

Den används vid de tillfällen då utrymmet är 
begränsat. Logotypen på två rader tar mindre 
plats på bredden och passar därför extra bra  
i digitala format som 1x1 och 9x16.

Även denna finns i en svart och en vit version, 
för att passa alla olika sammanhang och  
användningsområden.
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Runt logotypen finns en frizon, som 
motsvarar B:ets höjd.

Frizonen är minimiavståndet till annan 
grafik eller text. Syftet är att säkra igen-
känning av logotypen och att eventuella 
tillägg eller dekorer inte ska uppfattas 
som en del av logotypen.

Den primära logotypen får inte vara mindre 
än 35 mm / 170 px bred, och den sekundära 
inte mindre än 20 mm / 80 px bred.

Frizon

Minsta storlek 
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35 mm / 170 px bred 20 mm / 80 px bred



Logotypen bör alltid placeras centrerad,
antingen i överkant eller i underkant. 

Är logotypen det enda som ska placeras
på ytan centreras den i mitten. Detta 
gäller till exempel en slutplatta i en video 
eller ett inlägg i sociala medier.

Placering
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A-Format

16:9

1:1

9:16



Alla Borås Stads verksamheter är en del 
av kommunen. Därför ska Borås Stads 
logotyp alltid användas tillsammans med 
Bergslenagymnasiets logotyp. Det stärker 
kopplingen till Borås Stad och bidrar till en 
enhetlig och igenkännbar kommunikation. 
 
Bergslenagymnasiets logotyp ska placeras 
skilt från och inte intill Borås Stads  
logotyp, för att tydliggöra avsändaren.
 
Borås Stads logotyp ska vara minst 30 
procent så stor som Bergslenagymnasiets 
logotyp, men aldrig mindre än den fast-
ställda minimistorleken.

Se Borås Stads grafiska riktlinjer för mer 
utförlig information om appliceringsstorlek 
och placering.

Minimistorleken för Borås Stads 
grundlogotyp är 25 mm bred.

Samprofilering
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Exempel på placering av logotyper



Färger
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CMYK 5/5/10/0 
RGB 238/234/221
HEX EEEADC

CMYK 30/0/7/0 
RGB 186/217/227
HEX B9D8E2

CMYK 0/90/100/0
RGB 199/63/47
HEX C63E2F

CMYK 60/60/60/100 
RGB 0/0/0
HEX 000000Färgpalett

Våra färger är en stor del av grunden i vår 
kommunikation. Färgerna är framtagna 
för att ge möjlighet till olika uttryck; både 
lekfullt och mer strikt, beroende på
vad som ska kommuniceras. 

Vår färgpalett innehåller fyra färger och
ska konsekvent användas i allt grafiskt
material – både tryckt och digitalt.

Vi har en intensiv röd, en lugn ljusblå,
en varm crèmevit och en djup svart.
Sammantaget får vi en palett som
kombinerar energi, lugn, kontrast
och balans.
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Färgkombinationer
När fler än en färg ska användas är det 
viktigt att hitta en färgkombination som 
passar till ditt budskap. Här är förslag på 
hur våra profilfärger fungerar bäst ihop.

För att undvika ett rörigt intryck,  
kombinera inte för många färger.

OBS!  
Dessa kombinationer avser inte färgad 
text på färgad bakgrund. För riktlinjer kring 
tillgänglig typografi, se sida 17.
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Typografi
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Typografi Helvetica Neue Thin
Helvetica Neue Light
Helvetica Neue Regular
Helvetica Neue Medium
Helvetica Neue Bold

Helvetica Neue Thin Italic
Helvetica Neue Light Italic
Helvetica Neue Regular Italic
Helvetica Neue Medium Italic
Helvetica Neue Bold Italic

Helvetica Neue är vårt primära typsnitt 
och används i rubriker, ingresser  
och i kortare brödtexter. 

Det är en lättläst sans serif som finns  
i många vikter. Vi har inkluderat fem  
stycken av dem i vår grafiska profil. 

Helvetica Neue har ett modernt, men 
ändå tidlöst uttryck. Den är lätt att läsa  
både i tryck och i digitala sammanhang.

Helvetica Neue är tillgängligt via  
Adobe Fonts.
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Georgia Regular
Georgia BoldTill längre brödtext använder vi typsnittet 

Georgia, en serif som lämpar sig mycket 
väl för längre texter.

Det är ett tidlöst och lättläst typsnitt. 
Georgia kännetecknas av sina mjuka 
kurvor, vilket ger en god läsbarhet både 
på skärm och i tryck.

Georgia är ett standardtypsnitt och finns 
förinstallerat på alla datorer.

Georgia Italic 
Georgia Bold Italic

Typografi
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För att vår typografi ska uppfattas som enhetlig 
finns vissa riktlinjer gällande vikter, justering 
och radavstånd.

Vi använder samma typsnitt och typografi
i både tryck och digitala uttag. Generellt  
använder vi svart text, men i rubriker och  
kortare texter kan färgad text användas.

Till höger finns exempel på rekommenderade 
vikter och storleksförhållanden mellan de olika 
styckeformaten.

Rubrik
Helvetica Neue Regular
Vänsterställd eller centrerad
Teckenstorlek/radavstånd
i exempel: 58/60 pkt

Ingress/intro
Helvetica Neue Regular
Vänsterställd eller centrerad
Teckenstorlek/radavstånd
i exempel: 18/22 pkt

Mellanrubrik
Helvetica Neue Bold
Vänsterställd
Teckenstorlek/radavstånd
i exempel: 14/16 pkt

Brödtext
Georgia regular
Vänsterställd
Teckenstorlek/radavstånd
i exempel: 11/14 pkt

Användning
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Molestota estio 
nimus vendae
Ga. Facero quis dundite vendaeribus est, ipis 
moluptat inulpa id quias simusci endunte pa num 
quas iusa nobit, quae remporerum nimentius dol 
uptae pratate et et expliquas eost untem idit qui

Itae. Pudiam, ut alitassita sume iunt eicipicto quate nia dempor si id qui tem 
audit voluptatatur adis aut earia quam dolorro cone eum eos vel ilitaquo volor 
audam, si quo occabo. Et faciis que et verioria pre late et volupta temporitas 
dessim re dolori asperchilla doluptatem sequaepudis aut id quost, od maionsequi 
vollige ndusapit, imagnis rere arumquiate es es nobitaquis audi nihiliquiate dolor 
aut min esteseq uaerore ctetur serio. Optatem volore si ne sitatur sitiasp erorum.

Ae remporerum nimentius dolu
ritem faccus volorro vitiis quae perspicte poribus et odipsa non nimpori ilitatus 
asinctus iducimagnate illande nam quis eneste plaborrum laborro coreptatatur 
as eaquos quiatqu aspedipit aut elit aut a volorpo rporrum qui rest am laut latur, 
tet harum que nobit quo ipiet aut ditibust, voloratio volut eume disque cone ex 
et venisquis id ullupta tiorum exerum idelis vellorerit vendips anditam quatur, 
ullorer ferferor modi derum venti beruptaque exceperciam velitaquis anditisci te 
vel illaute voluptati aut adipsam invelitium re siminist invelecea volupta tquodi 
optias recate ped quia nonet quas alibus antint int lam eum hiciis aceate mos
Est, quamenim volupie nditemporrum eos pe nis utaquostis aspit labore volu-
piet re nectiistis nobiti ilicti occum et et archit omnisti de earundunt doluptat. 
Neturianis magname ndamus, sunti inciam aut poriate nam dolenimusam, officip 
sumqui totat.Facerum fugitempore nos doluptam, officiet lam ametur sindsdat.
Xersper untium ullupta spidit landiti utectes sinciis dit, volupta taquid et lum.



Tillgänglig typografi
Det finns många aspekter som påverkar läs-
barheten av en text, framför allt färgkontrast, 
textstorlek och typsnittets vikt. 

När det gäller läsbarhet och tillgänglighet på 
digitala plattformar måste vi följa WCAG:s  
riktlinjer för tillgänglighet, detta enligt lag.  
Det finns inget lagkrav på tillgänglighet när det 
gäller tryckta produktioner – men vi ska alltid 
sträva efter god kontrast och läsbarhet i alla 
våra produktioner.

•	 Våra färger får lov att användas i text mot 
färgad platta på våra digitala plattformar, 
men enbart i de kombinationer som visas till 
höger. 

•	 I brödtext används bara svart eller vit text, 
beroende på bakgrund. Detta för att kunna 
säkra tillgängligheten för alla. Svart mot vitt är 
alltid mest lättläst.
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Hur svart respektive vit textfärg ska 
användas med vår färgpalett.

Aa Aa

Aa Aa



Grafik
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Grafiska 
element
Med rätt användning av grafik kan vår 
kommunikation bli tydligare och lättare 
att ta till sig. Det är även ett effektivt 
redskap för att skapa igenkänning och 
bygga Bergslenagymnasiets varumärke.

Till höger finns sex stycken grafiska  
element man kan använda i olika uttag.

På sida 22 och framåt hittar du exempel 
på detta.
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Bildmanér
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Ett gemensamt bildspråk hjälper oss att profilera 
Bergslenagymnasiet. När våra bilder präglas av 
samma bildmanér skapar vi igenkänning och ett 
enhetligt uttryck.

För att förmedla rätt känsla följer här några
punkter som ger vägledning i hur vi ska tänka
och vad vi ska eftersträva: 

•	 Autentisk känsla.
•	 Visa aktiva människor i riktiga miljöer.
•	 Förmedla glädje utan att förlora trovärdigheten. 
•	 Sträva efter en ögonblicksbild, för att komma 

ifrån det alltför uppställda och arrangerade. 
•	 Se till att man får möta ett ansikte, snarare än 

en rygg. 

Vi undviker medvetet stereotypa eller  
exkluderande framställningar.

Bildmanér

Sida 21Bergslenagymnasiet – Grafisk profil



Designexempel
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Folder
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Exempel på hur den grafiska profilen 
kan användas i en folder.



Exempel på hur den grafiska profilen 
kan användas i en rollup.

Rollup
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Powerpoint
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Exempel på hur den grafiska profilen 
kan användas i en Powerpoint.



Sociala medier

Sida 26Bergslenagymnasiet – Grafisk profil

Exempel på hur den grafiska profilen 
kan användas i sociala medier.





 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Postadress 

501 80 Borås 
Besöksadress 

Olovsholmsgatan 32 
Hemsida 

boras.se 
E-post 

utbildning@boras.se 
Telefon 

033-35 70 00 vxl 

 

 

Anna Berner 
Handläggare 
0768-887771 

SKRIVELSE 
Sida 

1(2) 

Datum 

2025-09-23 
Instans 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
Dnr GVUN 2025-00086 1.1.3.1 
 

  

 

Yttrande över remiss: Borås Stads Riktlinjer för 

styrning och ledning 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att tillstyrka remiss för 

Borås Stads Riktlinjer för styrning och ledning med nedanstående synpunkter. 

Sammanfattning  

Borås Stads styr- och ledningssystem gäller fram till och med 2025 och ett 

förslag på riktlinjer för styrning och ledning har arbetats fram efter genomförda 

fokusgruppsintervjuer och dialoger. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

ombeds yttra sig över framtaget förslag i remissen Borås Stads Riktlinjer för 

styrning och ledning.  

Ärendet i sin helhet 

Kommunfullmäktige fastställde i mars 2022 Borås Stads styr- och 

ledningssystem. Styr- och ledningssystem gäller fram till och med 2025 och en 

revidering har därför påbörjats. Utgångspunkten för revideringen är att förenkla 

och förtydliga det som står i nuvarande styrdokument. Under våren 2025 har 

det genomförts fokusgruppsintervjuer och dialoger med tjänstepersoner och 

förtroendevalda, vilkas synpunkter ligger till grund för förslaget.  

Gymnasie- och vuxenutbildningensnämnden tillstyrker remissen men har 

följande synpunkter: 

Styrning av det kommunala uppdraget 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår att det läggs till ytterligare en 

nivå i styrmodellen: förvaltningarnas målstyrning. Nuvarande styrmodell berör 

inte förvaltningarnas målstyrning, vilket bidrar till att förvaltningar inom staden 

har skapat olika strukturer för målstyrning. Den röda tråden från 

Kommunfullmäktige, nämnd, förvaltning och enhet är svår att följa med 

nuvarande föreslagna styrmodell.   

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden saknar även en beskrivning i 

riktlinjerna av hur indikatorer föreslås, beslutas och används för att följa upp 

nämndens grunduppdrag. 

Kommunfullmäktiges fokusområden 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bedömer att Kommunfullmäktiges 
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fokusområden behöver utvecklas. Nuvarande fokusområden upplevs vara 

spretiga, går in i varandra och in i grunduppdraget. Det behöver tydliggöras vad 

skillnaden är mellan nämndens grunduppdrag och nämndens bidrag till 

fokusområdena.  

Borås Stads planeringsprocess 

Remissen föreslår att budgetprocessen ska tidigareläggas och att nämnderna ska 

besluta om planeringsunderlag innan sommaren. Nämnden bedömer att 

förslaget kommer att påverka kvaliteten i nämndens underlag och analys inför 

framtagning av budget. Gymnasieskolorna och anpassad gymnasieskola följer 

läsårstider där läsåret avslutas i juni varje år. Exempel på underlag som påverkar 

analysen och som i nuläget är klara senare under våren/sommaren är 

betygsresultat och examensgrad, sammanställning av elevfrånvaro, 

befolkningsprognos, debiteringsunderlag för internhyror, uppräkningar 

(exempelvis IT-kostnader) samt internpriser.  

Beslutsunderlag 

1. Remiss: Borås Stads Riktlinjer för styrning och ledning 

Samverkan 

FSG 2025-09-17 

Beslutet expedieras till1. Kommunstyrelsen 

 

 

 

Andreas Cerny 

Ordförande 

Egil Gry 

Förvaltningschef 

 



 

 

Kommunstyrelsen 

Postadress 

501 80 Borås 
Besöksadress 

Kungsgatan 55 
Hemsida 

boras.se 
E-post 

boras.stad@boras.se 
Telefon 

033-35 70 00 vxl 
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Datum 

2025-05-07 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2025-00372 1.2.2.0 

  

 

 

Remiss: Revidering av Borås Stads styr- och 

ledningssystem 

Remissinstanser 

1. Arbetslivsnämnden  

2. Fritids- och folkhälsonämnden  

3. Förskolenämnden  

4. Grundskolenämnden  

5. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  

6. Individ- och familjeomsorgsnämnden  

7. Kulturnämnden  

8. Lokalförsörjningsnämnden  

9. Miljö- och konsumentnämnden  

10. Samhällsbyggnadsnämnden  

11. Servicenämnden  

12. Sociala omsorgsnämnden  

13. Stadsrevisionen  

14. Tekniska nämnden  

15. Valnämnden  

16. Vård- och äldrenämnden  

17. Överförmyndarnämnden  

18. Borås Energi och Miljö AB  

19. Nätkraft Borås AB  

20. Borås Djurpark AB  

21. Borås kommuns parkerings AB 

22. AB Bostäder i Borås  

23. Fristadbostäder AB  

24. AB Sandhultsbostäder   
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25. AB Toarpshus  

26. Viskaforshem AB  

27. Industribyggnader i Borås AB  

28. Inkubatorn i Borås AB  

29. Borås TME AB  

30. Borås Stadshus AB 

Bakgrund 

2022-03-24 fastställde Kommunfullmäktige Borås Stads Styr- och 

ledningssystem som gäller till och med 2025. Sedan dess har Styr- och 

ledningssystemet förankrats och implementerats hos nämnder och bolag. Nu är 

det åter dags att se över Styr- och ledningssystemet och en revidering har 

påbörjats. Ingången för revideringen är att förenkla och förtydliga det som står i 

nuvarande styrdokument. Insamling av synpunkter har skett under våren 2025 

genom fokusgruppsintervjuer och dialog med tjänstepersoner och 

förtroendevalda, som ligger till grund för ändringar och förtydliganden som 

gjorts. 

 
Förändringar som gjorts: 
 

 ”Borås Stads styr- och ledningssystem” har ändrat namn till ”Riktlinjer 
för Borås Stads styrning och ledning”.  

 ”Budget” har ändrat namn till ”Årsplan och budget”. 

 Analysdag har ändrat namn till ”Förplanering utifrån trend- och 
omvärldsanalys” 

 Budget och planeringsdagar har tillkommit i årshjulet för Borås Stads 
planeringsprocess. 

 Matrisen med Kommunfullmäktiges fokusområden (12-fältaren) har 
tagits bort och styckar inte längre upp fokusen. 

 Kommunfullmäktiges fokusområden kvarstår men kompletteras med 
inriktningar till varje fokusområde. Dock regleras inte antalet 
fokusområden och inriktningar genom ”Riktlinjer för styrning och 
ledning”.  

 Kommunfullmäktiges fokusområden är inte längre valbara, de gäller för 
nämnder och bolag, det som åligger respektive nämnds och bolags 
ansvar utifrån grunduppdragen. 

 Kommunstyrelsens beslut om ekonomisk ram och förutsättningar har 
tidigarelagts till maj. 

 Nämndernas leverans av planeringsunderlag har tidigarelagts till juni. 

 Avsnittet gällande intern kontroll har tagits bort, det finns beskrivet i 
”Regler för intern kontroll”. 

 Medborgarbudget har tagits bort. 
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Förtydliganden har gjorts under följande rubriker: 
 

 Styrprinciper 

 Borås Stads uppdrag 

 Styrning av det kommunala uppdraget 

 Borås Stads planeringsprocess 

 Borås Stads uppföljningsprocess 

 

Remissvaren ska ha kommit in till Kommunstyrelsen senast den 2025-10-03. 

Remissvaren skickas i elektronisk form till KS.diarium@boras.se 

Ange diarienummer KS 2025-00372 och remissinstansens namn i ämnesraden 

på e-postmeddelandet.  

Nämndens/bolagets yttrande skall innehålla en kort sammanfattning. Denna 

kommer i normalfallet att användas i den sammanställning av remissvar som 

ingår i det beslutsunderlag som presenteras för Kommunstyrelsen. 

Yttranden skall alltid innehålla ett tydligt ställningstagande till det remitterade 

ärendet (tillstyrker, avstyrker, avstår från att yttra sig). Reservationer, särskilda 

yttranden och protokollsanteckningar skall alltid redovisas tillsammans med 

nämndens/styrelsens beslut. 

Kristina Sköld Martin Elgerfors Pia Essunger 

Organisationsutredare  Kvalitetsstrateg  Utvecklingsstrateg 

033-357166   033-353665  033-353040  
 
Sanna Andersson 
Handläggare 
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Riktlinjer för styrning och ledning

Borås Stads
styrdokument

Planerande
program – vägval, verksamheter och metoder i riktning för att nå målen i Borås
plan – aktiviteter, tidsram och ansvar

Normerande
policy – Borås Stads hållning
riktlinjer – rekommenderade sätt att agera

Fastställt av: Kommunfullmäktige
Datum: 2025-xx-xx
För revidering ansvarar: Kommunstyrelsen
För ev uppföljning och tidplan för denna ansvarar: Kommunstyrelsen
Dokumentet gäller för: Alla nämnder, förvaltningar och bolag
Dnr: KS 2025-00372
Dokumentet gäller till och med: 2029
Kommunstyrelsen har rätt att göra justeringar i Riktlinjerna

Globala målen
Detta styrdokument bidrar till följande globala mål:

INGEN
FATTIGDOM

INGEN
HUNGER

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

JÄMSTÄLLDHET RENT VATTEN OCH
SANITET FÖR ALLA

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

https://www.globalamalen.se
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Riktlinjer för styrning och ledning
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Riktlinjer för styrning och ledning

1 Inledning
Alla som arbetar och verkar i Borås Stad har ett gemensamt syfte; att underlätta och förbättra 
för människor varje dag. Borås Stad är till för alla som bor, verkar och möts i kommunen.

Riktlinjerna är ett stöd för att styra kommunkoncernens verksamhet i gemensam riktning 
och genomföra den politik som fastställs av kommunfullmäktige. Riktlinjerna beskriver hur 
Borås Stad planerar, genomför och följer upp verksamheterna. De är en del av den totala 
styrningen i Borås Stad. Lagar, föreskrifter, nationella och övriga styrande dokument utgör 
också en del av styrningen.

Visionen om framtidens Borås pekar ut den gemensamma riktningen på lång sikt. Visionen 
är på så vis central för styrningen av kommunkoncernens verksamhet.

Styrningen får genomslag och effekt när alla tillämpar den i vardagen. Förtroendevalda och 
chefer ansvarar för att visa vägen genom att agera enligt Borås Stads riktlinjer för styrning 
och ledning.
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2 Styrprinciper

2.1 Helhet före delar
Alla som har ansvar för någon del av Borås Stads verksamhet ska ta hänsyn till ett helhetsperspektiv 
i sin styrning. Det innebär att kommunkoncernen ska samverka mot ett gemensamt syfte  
och bidra till Borås Stads samlade verksamhetsresultat.

2.2 Fokus på väsentligheter och uppmärksamhet på risker
Fokus på väsentligheter innebär att koncentrera sig på betydelsefulla aspekter som har inverkan 
på verksamhetens framgång. Att ha uppmärksamhet på risker innebär att vara medveten om 
och hantera risker som kan påverka verksamheten negativt. Riskhantering är en kontinuerlig 
process för att bedöma sannolikheten och konsekvenserna av olika risker i syfte att minimera 
deras påverkan.

2.3 Långsiktighet i agerandet
Långsiktighet i agerandet innebär planering för framtiden i syfte att uppnå hållbar utveckling 
och stabilitet över tid. Genom att fokusera på nedanstående områden kan verksamheten 
förberedas för framtiden.

Strategisk planering
Med strategisk planering går det att styra beslut och investeringar på ett sätt som gynnar både 
nuvarande och framtida generationer.

Ekonomisk planering
Med långsiktig ekonomisk planering går det att hantera framtida utmaningar och investeringar. 
Detta inkluderar att göra prognoser för intäkter och kostnader, samt att planera för underhåll 
och utveckling av infrastruktur.

Hållbarhet
Att arbeta för ett hållbart Borås, ekonomiskt, ekologisk och socialt innebär att tillgodose 
dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov.

Riskhantering
Att identifiera och hantera risker är en viktig del av långsiktigt agerande. Borås Stad måste 
vara förberedd på att hantera ekonomiska osäkerheter, klimatpåverkan och omvärldsfaktorer.
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2.4 Öppenhet, dialog och samverkan
Öppenhet, dialog och samverkan är centrala principer för att bidra till en demokratisk och 
transparent verksamhet.

Öppenhet
Öppenhet innebär att kommunkoncernen är transparent i beslutsprocesser genom att 
tillhandahålla information på ett tillgängligt sätt, att vara tydlig med hur beslut fattas och 
vilka faktorer som påverkar dem. Öppenhet bidrar till att skapa förtroende och tillit mellan 
kommunen och dess invånare.

Dialog
Dialog är ett strukturerat samtal i syfte att uppnå förståelse, lärande och acceptans kring  
olika frågor. Det kan innebära att genomföra dialoger inom organisationen mellan olika roller, 
på olika nivåer och med invånare och andra samhällsaktörer.

Samverkan
Samverkan som princip innebär att samarbeta med olika aktörer inom och utanför 
kommunkoncernen för att uppnå gemensam riktning. Det kan handla om att dela resurser, 
kunskap och erfarenheter för att hantera olika frågor och skapa mervärde för samhället.  
En effektiv samverkan kräver tydliga roller och en gemensam förståelse för det som ska uppnås.

2.5 God ekonomisk hushållning
God ekonomisk hushållning innebär att hantera begränsade resurser och inte äventyra finansiering 
av kommande generationers välfärd. Det ställer krav på att resurserna i verksamheten används 
till rätt saker och nyttjas på ett effektivt sätt på kort och lång sikt. Kommunen ska definiera 
finansiella mål och verksamhetsmål som är av betydelse för god ekonomisk hushållning.

3 Borås Stads uppdrag
Kommuners övergripande syfte finns beskrivet i Regeringsformen. Det kommunala uppdraget 
utgår från de ramar som riksdag och regering beslutar, men kommuner har också rätt till 
självstyre. Det kommunala självstyret handlar om både frihet och ansvar. Friheten att fatta 
självständiga beslut som gagnar invånarna och ansvaret att utveckla ett väl fungerande samhälle. 
Det kommunala självstyret är en princip som är fastlagd i regeringsformen och kommunallagen. 
Självstyret utövas av beslutande politik som utses genom allmänna val och företräder den 
lokala befolkningen. Det innebär att invånare har nära till besluten och att verksamheten 
kan anpassas utifrån lokala och regionala förutsättningar och behov.

Borås Stads syfte är att varje dag underlätta och förbättra för människor som bor, verkar 
och möts i Borås. Kommunens uppdrag är att vara välfärdsaktör, samhällsutvecklare och 
demokratiaktör samt arbetsgivare. Uppdragen samvarierar med varandra för att gemensamt 
bidra till effekter för Borås invånare och samhället på kort och lång sikt.
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Figur 1. Borås Stads uppdrag som välfärdsaktör, samhällsutvecklare och demokratiaktör samt 
arbetsgivare.

Uppdraget som välfärdsaktör
Uppdraget som välfärdsaktör avser det kommunala ansvaret för samhällsservice till invånarna. 
Kommunen är skyldig att bedriva viss verksamhet enligt lag exempelvis äldreomsorg, skola, 
hälso- och miljöskydd, renhållning och avfallshantering. Kommunen tillhandahåller också 
verksamhet som inte är reglerad via lag, som en del i det kommunala självstyret, som beslutas av 
folkvalda politiker. Det kan exempelvis handla om att erbjuda kommuninvånarna idrottsplatser, 
badhus och kulturevenemang.

Uppdraget som samhällsutvecklare och demokratiaktör
Uppdraget som samhällsutvecklare och demokratiaktör utgår från de grundläggande principerna 
för demokratin såsom att den offentliga makten utövas med respekt för alla människors lika 
värde och för den enskilda människans frihet och värdighet. Uppdraget innebär ett delat 
ansvar för komplexa samhällsfrågor där värdet skapas i interaktion mellan olika aktörer, 
som exempelvis i arbetet med hållbarhet. Det innebär också att samspela med invånare och 
civilsamhälle, för att tillsammans med dem och andra parter bidra till samhällsutveckling.

Uppdraget som arbetsgivare
Uppdraget som arbetsgivare innebär ett ansvar för att leda, organisera och utveckla den personal 
som arbetar i kommunkoncernen. Borås Stad tar till vara kunnandet och kapaciteten hos alla 
som arbetar i organisationen och ger förutsättningar för att lösa vardagens arbetssituationer 
på nya sätt. Uppdraget innebär också att kompetensförsörja verksamheterna för att verkställa 
kommunens mångskiftande och samhällsviktiga uppgifter och lösa uppdraget som välfärdsaktör, 
samhällsutvecklare och demokratiaktör.
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4 Styrning av det kommunala uppdraget
Kommunfullmäktige är kommunens högsta politiska organ. Kommunfullmäktiges ansvar är 
att styra kommunkoncernens verksamhet med utgångspunkt i gällande lagar, förordningar och 
annan statlig styrning. Reglementen, bolagsordning, ägardirektiv och Kommunfullmäktiges 
fokusområden är några av de verktyg som används för att styra Borås Stads nämnder och 
styrelser i riktning mot Visionen om framtidens Borås.

Nedan illustreras Borås Stads styrning.
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Visionen om framtidens Borås
Kommunkoncernens gemensamma vision

Grunduppdraget
Lagar, föreskrifter,  

reglementen, bolagsordning, 
ärgardirektiv

KF:s fokusområden
Strategiska mål för  
mandatperioden

Uppdrag från KF
Direkta uppdrag i  

samband med budget  
eller löpande under året

Ekonomiska ramar och förutsättningar
Kommunfullmäktige fastställer ekonomiska ramar för nämnderna

Gemensamma styrdokument
Planer, program, policys och riktlinjer

Uppdrag och styrdokument från nämnd och bolagsstyrelse
Uppdrag och styrdokument formulerade av nämnden  

till förvaltningen, från styrelsen till bolagen

Figur 2. Borås Stads styrning.

4.1 Visionen om framtidens Borås
Visionen anger stadens långsiktiga riktning för kommunkoncernen. Den utgår från ett 
ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbarhetsperspektiv och beskriver ett framtida önskat 
läge för alla som bor, verkar och möts i kommunen i Borås. Det är ett gemensamt ansvar att 
kommunkoncernens verksamhet rör sig i riktning mot visionen.

4.2 Kommunfullmäktiges fokusområden
Kommunfullmäktiges fokusområden är strategiska mål för staden och beskriver de effekter 
och resultat som kommunfullmäktige vill uppnå under en mandatperiod. Fokusområdena 
utgår från den politiska viljeinriktningen och är en del i att styra organisationen och utveckla 
kommunen i riktning mot visionen. Till varje fokusområde anges strategiska inriktningar för 
vad som är prioriterat för det politiska styret under mandatperioden. Fokusområdena gäller 
för kommunkoncernen.

4.3 Grunduppdrag
Grunduppdraget beskriver varför verksamheten finns, vad den ska göra och för vem. Uppdraget 
omfattar både statlig och kommunal styrning. Den statliga styrningen omfattas av lagar, 
förordningar och föreskrifter och nationella styrdokument, bland annat speciallagar för olika 
områden såsom Socialtjänstlagen, Skollagen och Plan- och bygglagen. Den kommunala styrningen 
utgår från reglementen, bolagsordningar och ägardirektiv som beskriver uppdraget för varje 
nämnd och bolag.
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4.4 Uppdrag från kommunfullmäktige
Kommunfullmäktige kan formulera direkta uppdrag till nämnder och styrelser, i samband 
med beslut om årsplan och budget eller löpande under året. I uppdraget ska framgå:

•	 vad uppdraget syftar till

•	 vad som konkret ska uppnås

•	 när uppdraget ska slutredovisas

Uppdragen följs upp och redovisas i ordinarie uppföljningsprocess genom delårsrapport och 
årsredovisning.

4.5 Uppdrag och styrdokument från nämnd och 
bolagsstyrelse
Nämnder och bolagsstyrelser kan formulera direkta uppdrag till verksamheten och även 
besluta om styrdokument för den egna verksamheten. Vad som ska framgå i uppdraget, se 
rubriken ovan. Nämnder och bolagsstyrelser bestämmer hur uppdrag och styrdokument följs 
upp och redovisas.

4.6 Gemensamma styrdokument
Borås Stads gemensamma styrdokument har betydelse för flera nämnder och bolag, är beslutade 
av Kommunfullmäktige och har en mer långsiktig övergripande styrning. Vad som gäller för 
styrdokument i Borås Stad beskrivs i riktlinjer för styrdokument.

4.7 Ekonomiska ramar och förutsättningar
Ekonomiska ramar och förutsättningar ligger till grund för nämndernas planering för kommande 
års verksamhet. Kommunstyrelsen tar beslut om preliminära ramar och förutsättningar i 
maj.1 I november fastställer Kommunfullmäktige det finansiella utrymmet för kommunen 
och nämndernas ekonomiska tilldelning i samband med att Borås Stads årsplan och budget 
antas. Vid valår kan beslut tas i december. Nämnderna beslutar sedan själva över den interna 
fördelningen av resurser.

5 Roller och ansvar
5.1 Kommunfullmäktige
Kommunfullmäktige är kommunens högst beslutande organ och har uppdraget att styra 
och besluta om alla principiellt viktiga frågor. Kommunfullmäktige beslutar bland annat 
om kommunens organisation, ansvar och uppgiftsfördelning, vision, fokusområden och 
inriktningar, ekonomi och redovisning samt ansvarsfrihet.

Kommunfullmäktige bestämmer även hur den politiska organisationen och dess verksamhetsformer 
ska se ut, väljer ledamöter och ersättare till Kommunstyrelsen, nämnder och bolagsstyrelser.

5.2 Kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen har ett helhetsansvar för kommunens verksamheter, utveckling och 
ekonomiska ställning. Kommunstyrelsens uppdrag är att leda och samordna förvaltningen 
av kommunens angelägenheter, ha uppsikt över övriga nämnder, bolag och samarbetsorgan 
och se till att beslut av Kommunfullmäktige efterlevs och genomförs.

1 Observera att beslut om preliminära ramar och förutsättningar tidigarelagts till maj.
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Kommunstyrelsen har ett särskilt ansvar för att systematiskt följa utvecklingen inom nämnder  
och kommunala bolag, verksamheter med avtalssamverkan och i kommunalförbund där kommunen 
är medlem, den så kallade uppsiktsplikten. Genom att hålla uppsikt över verksamheterna kan 
kommunstyrelsen uppmärksamma svagheter, brister och felaktigheter.

Kommunstyrelsen bereder också ärenden till Kommunfullmäktige och ansvarar för att upprätta 
förslag på ekonomisk ram och förutsättningar samt förslag på årsplan och budget.

5.3 Nämnderna
Nämnderna ska inom sitt område se till att verksamheten bedrivs enligt reglementen, lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten samt kommunfullmäktiges fokusområden, inriktningar 
och beslut i övrigt. Nämnderna planerar och följer upp verksamheten och ska se till att den 
interna styrningen och kontrollen är tillräcklig.

5.4 Bolagsstyrelser
Bolagsstyrelser har ansvar för att organisera verksamhet enligt bolagsordning, ägardirektiv och 
enligt Kommunfullmäktiges beslut i övrigt. Aktiebolag lyder under aktiebolagslagen och har 
således en annan rättslig grund än övrig kommunal verksamhet. Kommunallagen reglerar dock 
att Kommunfullmäktige ska styra bolagets inriktning och utse dess styrelse. Kommunfullmäktige 
ska även godkänna den bolagsordning som reglerar aktiebolagens verksamhetsinriktning, 
samt ges möjlighet att ta ställning till frågor av större vikt. Offentlighetsprincipen gäller även 
för majoritetsägda kommunala bolag.

5.5 Stadsrevisionen
Stadsrevisionen är Kommunfullmäktiges organ för granskning och kontroll av Kommunstyrelsen, 
nämndernas och bolagens verksamhet. Stadsrevisionen granskar också att den interna kontrollen 
är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt, alltså om 
verksamheterna är ändamålsenliga och effektiva.

5.6 Kommunalförbund
Ett kommunalförbund är en samverkansform för flera kommuner och regioner. Kommunalförbund 
styrs av respektive förbundsordning. Genom att ingå i ett kommunalförbund överlämnar 
kommunen hantering av specificerade kommunala angelägenheter till kommunalförbundet.
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6 Planera och följa upp verksamhet och 
ekonomi
Planeringen och uppföljningen ska vara systematisk. Verksamheten ska utgå från planering, 
genomförande, uppföljning, analys och förbättring. Det omfattar samtliga organisatoriska nivåer 
och all verksamhet. Syftet är att ge goda förutsättningar för beslutsfattande i kommunfullmäktige, 
kommunstyrelse, nämnder, bolagsstyrelser och verksamheter.

6.1 Borås Stads planeringsprocess
Kommunens övergripande planering styrs främst av Borås Stads årsplan och budget som anger 
politiska prioriteringar för det kommande året med förutsättningar, ekonomiska ramar och 
målsättningar för verksamheten. I årshjulet nedan illustreras planeringsprocessen.

Figur 3. Årshjul för Borås Stads planeringsprocess.

Förplanering utifrån trend- och omvärldsanalys
Borås Stads planeringsprocess inleds med en förplanering utifrån Borås Stads trend- och 
omvärldsanalys som beskriver nuläge och framtida utmaningar, risker och möjligheter på kort 
och lång sikt. Faktaunderlag presenteras för förtroendevalda och koncernledning i början av 
året i syfte att skapa förutsättning inför den fortsatta planeringsprocessen.

Uppdrags- och ägardialoger
Uppdrags- och ägardialoger är en del i Kommunstyrelsens uppsiktsplikt och sker mellan 
Kommunstyrelsen och nämnders samt bolagsstyrelsers presidier. Dialogerna innefattas bland 
annat av uppföljning av hur nämnderna och bolagen klarat sitt grunduppdrag, arbetat med 
Kommunfullmäktiges fokusområden och andra uppdrag. Det förs också en dialog om nuläge, 
framtida möjligheter, utmaningar och risker.

Kommunfullmäktiges planerings- och budgetdagar
Planerings- och budgetdagar är en del i beredningen inför kommande årsplan och budget. 
Nämnderna presenterar resultat, möjligheter, utmaningar och risker för kommande år  
för Kommunfullmäktige.
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Ekonomiska ramar och förutsättningar
Kommunstyrelsen tar beslut om preliminära ramar och förutsättningar i maj. I rambeslutet 
ska det framgå vilka ramförändringar som gjorts baserat på analys av tidigare utfall, kända 
intäktsanpassningar, demografiska och verksamhetsmässiga omställningar.

Nämndernas planeringsunderlag
Utifrån ekonomiska ramar och förutsättningar tar nämnder fram planeringsunderlag som 
ligger till grund för Borås Stads årsplan och budget för kommande år. Planeringsunderlagen ska 
innefatta en preliminär planering av nämndens verksamhet, ekonomiska förutsättningar och 
investeringar för kommande år. De ska beskriva hur grunduppdraget ska genomföras och på 
vilket sätt nämnden ska bidra till att Kommunfullmäktiges fokusområden och inriktningar nås. 
Planeringsunderlagen beslutas i nämnd för att vidare behandlas i Kommunstyrelsen.

Bolagens årsplan och budget
Bolaget tar fram en plan för ekonomin och verksamheten för kommande år samt ett ekonomiskt 
handlingsprogram för den kommande treårsperioden. Årsplan och budget beslutas av bolagsstyrelsen 
för att vidare behandlas i Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige.

Borås Stads årsplan och budget
Borås Stads årsplan och budget är Kommunfullmäktiges verktyg för att styra den kommunala 
verksamheten. Årsplan och budget ska utformas och kopplas till nämnders verksamhet samt 
utgöra en grund för styrning, planering och uppföljning. Kommunstyrelsen tar fram förslag 
på årsplan och budget utifrån underlag som samlats in under året. Förslaget behandlas i 
Kommunstyrelsen i oktober och beslutas i Kommunfullmäktige i november. Vid valår kan 
beslut tas i december.

Nämndernas årsplan och budget
Efter att Kommunfullmäktige tagit beslut om Borås Stads årsplan och budget ansvarar nämnderna 
för att färdigställa sina planeringsunderlag och tar fram en årsplan och budget för nämnden. 
Årsplan och budget beslutas av nämnden för att vidare rapporteras till Kommunstyrelsen.

Bolagsdagen
Bolagsdagen är ett tillfälle där kommunala bolagens årsstämmor hålls för verksamhetsåret 
med fokus på bolagens verksamhet, ekonomi, möjligheter och utmaningar i syfte att bevilja 
ansvarsfrihet.
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6.2 Borås Stads uppföljningsprocess
Kommunfullmäktige följer upp Borås Stads årsplan och budget vid tre tillfällen under året. 
Det ska finnas en koppling mellan årsplan och budget, delårsrapport och årsredovisning.

Det åligger nämnder och bolagsstyrelser att följa upp och rapportera det pågående årets 
verksamhet till Kommunstyrelsen genom tertial ett (uppföljning till och med april) och tertial 
två (uppföljning till och med augusti), samt årsredovisningen som är en slutlig redovisning av 
helåret. Nämnder kan även genomföra månadsuppföljningar.

Kommunstyrelsen ansvarar för att sammanställa ett samlat verksamhetsresultat för 
kommunkoncernen genom Borås Stads delårsrapporter och årsredovisning. Under året 
genomförs även andra uppföljningar. Det kan vara analyser av nationella undersökningar, 
lokala brukarundersökningar, uppföljning av gemensamma styrdokument och lagstadgade 
uppföljningar.

I årshjulet nedan illustreras uppföljningsprocessen.

Figur 4. Årshjul för Borås Stads uppföljningsprocess.

Tiodagarsuppföljning
Tiodagarsuppföljningen är en kortfattad rapport från Stadsledningskansliet och fokuserar på 
avvikelser jämfört med budget. Rapportering ska ske till Kommunstyrelsen senast tio dagar 
in på ny månad. (Gäller för februari, mars, maj, juli, sep, okt och nov).

Tertialuppföljningar
Tertialuppföljningar innebär uppföljning av nämndernas och bolagens verksamhet och ekonomi 
av innevarande år till och med april och till och med augusti. Uppföljningarna är en del i 
kommunstyrelsens uppsiktsplikt. Tertialrapporter beslutas av nämnder och bolagsstyrelser 
för att vidare behandlas i Kommunstyrelsen och godkännas i Kommunfullmäktige.

Borås Stads delårsrapporter
Nämndernas och bolagens tertialuppföljningar ligger till grund för Borås Stads delårsrapporter. 
Det ska vara fokus på Borås Stads samlade verksamhetsresultat per april och per augusti.
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Månadsuppföljningar
Månadsuppföljningen är nämndernas rapport och analys av sin verksamhet och ekonomi. 
Nämnderna bestämmer själva frekvensen. Vid befarade avvikelser ska nämnderna redovisa 
en åtgärdsplan. Åtgärdsplaner delges Kommunstyrelsen.

Bolagsstyrningsrapport
I bolagsstyrningsrapporten ska bolagen redovisa verksamhet utifrån de ändamål och befogenheter 
som anges i bolagsordningen och i kompletterande ägardirektiv till stöd för Kommunstyrelsens 
uppsiktsplikt. Bolagsstyrningsrapporten ska godkännas av respektive bolagsstyrelse, innan 
den överlämnas till Kommunstyrelsen.

Nämndernas och bolagens årsredovisning
Utgångspunkten är att respektive nämnd och bolag är redovisningsskyldig inför Kommun-
fullmäktige. I årsredovisningen ska det framgå hur nämnderna och bolagen har arbetat med 
sitt grunduppdrag, vilka resultat och effekter arbetet lett till, hur nämnden bidragit till att 
uppnå kommunfullmäktiges fokusområden och dess inriktningar, hur de genomfört uppdrag 
från kommunfullmäktige samt hur resurser använts. Årsredovisningarna blir tillsammans med 
en analys av nämndernas och bolagens rapportering underlag för Borås Stads årsredovisning. 
Nämnderna och bolagsstyrelserna beslutar om sina årsredovisningar.

Borås Stads årsredovisning
Årsredovisningen syftar till att ge Kommunfullmäktige en så rättvisande bild som möjligt 
över kommunkoncernens finansiella ställning och utveckling. Årsredovisningen ska ge en 
överblick över hur kommunen har använt sina resurser under det gångna året samt huruvida 
kommunen har uppfyllt sina ekonomiska och verksamhetsmässiga mål. Årsredovisningen ska:

•	 tillsammans med nämndernas och bolagens årsredovisningar och revisionsberättelser 
ligga till grund för fullmäktiges prövning av ansvar för det gångna årets förvaltning.

•	 ge fullmäktige en rättvisande bild över kommunkoncernens samlade finansiella 
ställning och utveckling.

•	 ligga till grund för Kommunfullmäktiges beslut om hur nämndernas resultat ska regleras.

Borås Stads årsredovisning behandlas först i Kommunstyrelsen för att vidare godkännas  
i Kommunfullmäktige.



Postadress 501 80 Borås Besöksadress Stadshuset, Kungsgatan 55
Telefon 033-35 70 00 e-post boras.stad@boras.se Webbplats boras.se

mailto:boras.stad%40boras.se?subject=
https://www.boras.se


 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Postadress 

501 80 Borås 
Besöksadress 

Olovsholmsgatan 32 
Hemsida 

boras.se 
E-post 

utbildning@boras.se 
Telefon 

033-35 70 00 vxl 

 

 

Eva Lindström 
Handläggare 
033 357757 

SKRIVELSE 
Sida 

1(1) 

Datum 

2025-09-23 
Instans 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
Dnr GVUN 2025-00001 1.1.3.1 
 

  

 

Anmälningsärenden 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lägger anmälningsärenden, under 

perioden 2025-08-13—2025-09-09 till handlingarna. 

Ärendet i sin helhet 

Redovisas för anmälningsärenden under perioden 2025-08-13—2025-09-09. 

Beslutsunderlag 

1. Lista Anmälningsärenden 250923 

 

Andreas Cerny 

Ordförande 

Egil Gry 

Förvaltningschef 

 



 

 

 
 

ANMÄLNINGSÄRENDEN 
Sida 

1(2) 

Datum 
2025-09-09 

 
Sammanträde: 2025-09-23 
 

Diarium: GVUN 
 

 

 

Datum Dokid Riktning Avsändare/Mottagare Beskrivning  Nummer 

   

UPPR 

  

FSG-protokoll 2025-09-17 

 

2025-08-27 19708 

 

IN Kommunfullmäktige 3. Kommunfullmäktiges beslut 

2025-08-21 § 118 Svar på motion av 

Maria Lindgren (SD): Lyckliga barn 

får bättre studieresultat!  

2024-00216 

2025-08-27 19707 

 

IN Kommunfullmäktige 2. Protokollsutdrag 

Kommunfullmäktige 2025-08-21 

§ 117 Svar på motion av Niklas 

Arvidsson (KD), Helena Ishizaki 

(KD), Magnus Sjödahl (KD), Hans 

Thornander (KD) Alexandra Florén 

(KD): NPF-Problematik i Förskole- 

och skolåldern 

2024-00215 

2025-08-27 19706 

 

IN Kommunfullmäktige 4. Kommunfullmäktiges beslut 2025-

08-21 § 114 Delårsrapport januari - 

april 2025  

2025-00016 

2025-08-22 19692 

 

IN Kommunstyrelsen Protokollsutdrag Kommunstyrelsen 

2025-06-16 § 190 - Återrapportering 

av uppdrag gällande 

synpunktshantering 

 



 
Datum 

2025-08-12 
 

 
Sida 

2(2) 
 

 

Datum Dokid Riktning Avsändare/Mottagare Beskrivning  Nummer 

2025-08-18 19682 

 

IN Skolinspektionen 5. Beslut från Skolinspektionen efter 

tillsyn av kommunal vuxenutbildning 

som anpassad utbildning i Borås 

kommun. dnr SI 2025:538 

2025-00029 

2025-08-13 19680 

 

IN Kommunstyrelsen 2. Borås Stads remissyttrande över 

SOU 2025:37 Skärpta villkor för 

friskolesektorn 

2025-00065 
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Delegationsbeslut  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner redovisningen av de 

delegationsbeslut som förtecknas i protokoll den 23 september 2025 

Ärendet i sin helhet 

Redovisas för delegationsbeslut enligt anmälningslista nr 8. 

Beslutsunderlag 

1. Lista Delegationsbeslut 250923 

 

Andreas Cerny 

Ordförande 

Egil Gry 

Förvaltningschef 
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